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مدیر دفتر رودخانه و سواحل شرکت آب منطقه ای اصفهان خبر داد:

آزادسازی۶۰ هکتار از اراضی دریاچه سد زاینده رود
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مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اصفهان خبر داد:

تأیید نهایی بیش از ۴۲ هزار متقاضی نهضت ملی مسکن دراصفهان
6

معـاون طبیعـی و تنـوع زیسـتی اداره کل حفاظت 
محیـط زیسـت اصفهـان گفـت: لالیـن، تولـه 
خـرس سـیاه آسـیایی پـس از سـه مـاه تیمـار در 
مرکـز بازپـروری کلاه قاضـی اصفهـان بـه پارک 

پردیسـان تهـران منتقـل شـد.
حسـین اکبری در گفت وگو با خبرنـگار مهر اظهار 
داشـت: لالین، توله خرس سـیاه بلوچی )آسـیایی( 
اواسـط خردادماه امسـال توسـط نیـروی انتظامی 
در یک خودرو کشـف و بـا هماهنگـی اداره محیط 
زیسـت نائیـن و دادگسـتری ایـن شهرسـتان بـه 

محیط زیسـت اصفهـان تحویل داده شـد.
وی بـا بیـان اینکـه لالیـن در هنـگام تحویـل بـه 
محیط زیست شـرایط مناسبی نداشـت و وزن توله 
خرس حدود سـه کیلوگـرم بود، افـزود: توله خرس 
سـیاه به مرکـز بازپـروری کلاه قاضی منتقل شـد 
و بـه سـرعت رونـد معاینـات و درمـان، اقدامـات 
تیمـارداری و تغذیـه بـا همـکاری دامپزشـکان 

مجـرب انجام شـد.
معـاون محیط زیسـت طبیعـی و تنـوع زیسـتی 
اداره کل حفاظـت محیـط زیسـت اصفهـان بـا 
اشـاره بـه اینکـه لالین بیـش از سـه مـاه در مرکز 
بازپروری کلاه قاضـی تحت مراقبـت و نگهداری 
بـود، اضافـه کـرد: در ایـن مـدت تغذیه مناسـب و 
نیازهـای زیسـتی و حفاظتـی تولـه خـرس انجام 
شـد و وزن لالین بـه ۱۸ کیلوگـرم رسـید و پس از 
گذشـت مدتـی خیلـی هـم بازیگوش شـده بـود و 

شـرایط جسـمی بسـیار خوبی داشـت.
اکبـری ابراز داشـت: تـلاش شـد که تولـه خرس 

پس از بهبـود شـرایط به اسـتان مبدأ منتقل شـود 
اما چون شـرایط مناسـب نگهداری برای این توله 
خرس فراهم نشـد حسـب تصمیمات کارشناسـی 
کـه بیـن اداره محیط زیسـت اصفهـان و سـازمان 
حفاظـت محیـط زیسـت انجـام گرفـت، لالیـن با 
انتقالی موفق بـه مرکز بازپروری پردیسـان منتقل 

شـد و اکنـون در پردیسـان نگهداری می شـود.
وی خاطرنشـان کرد: طی سـه ماه کـه در اصفهان 
میزبـان لالیـن بودیم تلاش شـد کـه بـه خوبی و 
شایسـتگی از این گونه ارزشـمند زیسـتی مراقبت 
شـود و همـکاران مـا در پـارک ملـی کلاه قاضی، 
دامپزشـکان و کارشناسـان اداره کل بـرای حفـظ 
این تولـه خرس بسـیار تـلاش کردنـد زیـرا گونه 
حسـاس و باارزشـی بود اما این حیـوان از مادر جدا 
شـده و شـیر مادر نخـورده بـود و بـه همیـن دلیل 
توله خرس بسـیار آسـیب پذیر اسـت. بـه گزارش 
خبرنـگار مهـر، لالین تولـه خرس سـیاه آسـیایی 
یـا بلوچـی اواسـط خـرداد سـال جـاری در یـک 
خـودروی حامل مـواد مخـدر کـه از مبـدأ کرمان 
بـه سـمت اصفهـان در حرکـت بـود، کشـف و به 
محیط زیست شهرسـتان تحویل شـد. این حیوان 
در هنـگام تحویـل به محیط زیسـت، آسـیب دیده 
بود و زخم هایی روی سـر و کم آبی شـدید داشـت. 
لالین در مرکـزی بازپروری کلاه قاضـی اصفهان 
تحت مراقب دامپزشـکان قـرار گرفت. نـام لالین 
را کارشناسـان محیط زیسـت اصفهـان بـرای این 
توله خرس سـیاه نـر انتخـاب کردند. لالیـن، نامی 
بلوچی اسـت. گفتنی اسـت، خرس سـیاه آسـیایی 

هـم اکنـون در فهرسـت سـرخ اتحادیـه جهانـی 
حفاظت )IUCN RED LIST( در طبقه در آسـتانه 
انقـراض )CR( قـرار دارد و هیـچ آمـار مشـخصی 
از تعـداد انـدک باقی مانـده جمعیـت ایـن گونه در 

کشـورمان در دسـت نیست.
خـرس سـیاه هرچنـد بیشـتر گیاه خـوار اسـت اما 
رفتـاری پرخاش گرانـه نسـبت بـه انسـان دارد و 
حملـه بـدون هشـدار این حیـوان بـه آدمـی بارها 
گزارش شده اسـت. خرس سـیاه آسـیایی شـبگرد 
اسـت و بـر خـلاف دیگـر همنوعـان خـود خواب 
زمسـتانی ندارد. عمـر آن حـدود ۲۵ اسـت و ۱۲۰ 
تـا ۱۸۰ سـانتی متـر طـول و ۵۰ تـا ۱۷۰ کیلوگرم 

وزن دارد.
پراکنـش ایـن جانـور در ایـران محدود بـه مناطق 
جنوب شرق شـامل اسـتان های کرمان، هرمزگان 
و سیسـتان و بلوچسـتان اسـت. وجـود خـرس 
سـیاه آسـیایی در اسـتان کرمـان در مناطقـی از 
شهرسـتان های جیرفـت و کهنـوج و در اسـتان 
هرمـزگان نیـز در مناطقـی از ارتفاعـات بشـاگرد 

گـزارش شـده اسـت.
ایـن گونه خرس در اسـتان سیسـتان وبلوچسـتان 
از پراکنش بیشـتری برخوردار اسـت و در ارتفاعات 
شهرسـتان نیکشـهر، چابهـار، سـرباز، کـوه بیرک 
سـراوان، خاش و بزمان ایرانشـهر مشـاهده شـده 

اسـت.
بیشـترین جمعیـت ایـن گونـه در سـال های اخیر 
در شهرسـتان نیکشـهر سیسـتان و بلوچسـتان 

بـوده اسـت.

معاون اداره کل محیط زیست اصفهان خبرداد؛

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات انتقال لالین به پارک پردیسان
ایمنی شهرداری اصفهان از انجام بیش از هزار 
عملیات امدادرسانی )آتش سوزی و امداد و نجات( 
در مهرماه سال جاری توسط آتش نشانان این 
سازمان خبر داد. ابراهیم مطلبی با اعلام این خبر 
گفت: مهرماه سال جاری در پی تماس شهروندان 
با سامانه ۱۲۵ این سازمان، ۱۰۹۸ عملیات 
امدادرسانی )آتش سوزی و امداد و نجات( انجام 
شد که از این تعداد ۳۷۹ مورد حادثه، ۵۵۳ مورد 

حریق و ۱۶۶ مورد خدمات ایمنی بوده است. او با 
بیان اینکه در مهرماه امسال ۲۲۱ خودرو در نقاط 
پرترافیک شهر مستقر شده است، افزود: میانگین 
زمان رسیدن نیروهای این سازمان به محل 
حادثه سه دقیقه و ۵۲ ثانیه بوده است. مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان ادامه داد: در مهرماه امسال ۵۴ هزار و 
۳۳۱ تماس از سوی شهروندان با سامانه ۱۲۵ 
آتش نشانی اصفهان برقرار و به دنبال آن ۱۱۰۰ 

اعزام از سوی سازمان انجام شد.
او با بیان اینکه آتش نشانان در عملیات های 
انجام شده باعث نجات ۳۹۶ نفر از شهروندان 
شدند، تأکید کرد: رانندگان باید هنگام مشاهده 
خودروهای آتش نشانی واکنش درست و به موقع 
نشان دهند و وسیله نقلیه خود را به منتهی الیه 
سمت راست هدایت کنند؛ چراکه مسدود کردن 
مسیر و دیر رسیدن آتش نشانان به محل حریق یا 

حادثه می تواند عمق حادثه را بیشتر کند.

مدیـرکل هماهنگـی و نظـارت بـر خدمـات 
شـهری شـهرداری اصفهـان از آغـاز طـرح 
برچسب گذاری پسـماندهای خانگی که خارج از 
نوبت بیرون از منزل قرار داده می شـود، خبر داد.

امیرحسـین خسـروی بـا اعـلام این خبـر گفت: 
طـرح جمـع آوری پسـماندها در شـهر اصفهـان 
کـه تـا پیـش از ایـن طبـق روزهـای زوج و فـرد 
تقویـم انجـام می شـد، از چهـارم تیرمـاه سـال 
جاری بـه روزهای زوج و فرد هفتـه )روزهای زوج 
شـامل: شـنبه، دوشـنبه، چهارشـنبه و روزهای 
فـرد شـامل: یکشـنبه، سه شـنبه و پنجشـنبه( 

تغییـر کرد.

او کاهـش شـیرابه و اسـتفاده از خشـکاله ظـرف 
مدت ۶ مـاه را از اهـداف اجرای این طرح دانسـت 
و افـزود: باید با فرهنگ سـازی لازم شـهروندان را 
ملزم به بیرون گذاشتن پسـماندها در تاریخ های 
معین کنیم تا دیگر شـاهد قرار دادن پسـماند در 

روز جمعه نباشـیم.
مدیرکل هماهنگـی و نظارت بر خدمات شـهری 
شـهرداری اصفهان با بیان اینکه برخـورد قانونی 
با افـرادی کـه خـارج از زمـان مقـرر پسـماندها 
را خـارج از منـزل قـرار می دهنـد در دسـتور کار 
قـرار دارد، اظهار کرد: روی کیسـه پسـماندهایی 
کـه خـارج از زمـان مقـرر بیـرون از منـازل قـرار 

داده شـود، برچسـبی قرار می گیرد کـه روی 
آن نوشـته شـده اسـت: »پسـماند خارج از نوبت 

جمـع آوری نمی شـود«.
او ادامـه داد: نصب برچسـب روی کیسـه زباله ها 
گویـای آن اسـت کـه شـهرداری در زمـان مقرر 
وظیفـه خود مبنـی بر جمـع آوری پسـماندهای 
خانگـی را انجام داده اسـت و این کیسـه ها خارج 
از نوبـت، بیـرون از منازل قرار داده شـده اسـت و 
از سـوی دیگر، شـهروندان متوجه می شـوند که 
پسـماندها خارج از نوبـت جمع آوری نمی شـود 
و نسـبت به رعایت زمـان قـراردادن پسـماند در 

زمـان مقرر دقـت خواهنـد کرد.

ســمیه کریمیان ماهانا آقاداوود، یکــی از داوران 
دوسالانه قصه گویی نهال امید در استان اصفهان، در 
مراسم اعلام نتایج داوری بخش صحنه ای و دیجیتال 
این جشنواره، قصه گویی را یکی از ابزارهای تربیتی 
در انتقال ارزش ها و مفاهیــم فرهنگی به کودکان 

عنوان کرد.
دومین دوسالانه قصه گویی نهال امید روز پنجشنبه 
۵ آبان با حضور احســان محمدی، معاون اداره امور 
اداری و مالی؛ محســن شــمس، رئیس اداره امور 
کتابخانه ها و کتابخوانی؛ مجتبی درویشــی، رئیس 
اداره کتابخانه های عمومی شهرســتان نجف آباد؛ 
توکل صالحی، معاون اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خمینی شــهر؛ عبدالرســول محمدی، مدیرعامل 
انجمن خیرین کتابخانه ساز؛ مصطفی جعفری، اکرم 
شــبان و ماهانا آقاداوود، داوران مرحله استانی قصه 
گویی، برگزیدگان مرحله اول، جمعی از کتابداران 

و اعضــای کتابخانه های عمومی بــه میزبانی اداره 
کتابخانه های عمومی شهرستان خمینی شهر برگزار 
و نتایج داوری بخش صحنــه ای و دیجیتال دومین 
دوسالانه قصه گویی نهال امید در استان اصفهان اعلام 
شد. ماهانا آقاداوود، داور مرحله استانی قصه گویی 
نهال امید و از کارشناسان موسسه سرزمین قصه های 
کهن در این مراسم، با اشاره به اهمیت قصه گویی برای 
کودکان بیان داشــت: قصه گویی و داستان خوانی 
به عنوان یکی از ابزارهای تربیتی ارزش ها و مفاهیم 
فرهنگی، تربیتی و اخلاقی را به صورت غیرمستقیم 

به کودکان انتقال می دهد.
وی افزود: قصه گویی هنری ارزشمند است که کودکان 
با شنیدن آن، توانایی حل مساله را می آموزند، تخیل 
و خلاقیتشان تقویت می شــود، مهارت گوش دادن 
می آموزنــد و مهارت های ارتباطی و فــن بیان آنها 

بهبود می یابد.

در ادامه این مراســم، اکرم شــبان دیگر داور این 
جشــنواره و از کارشناســان کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان بیانیه پایانی هیأت داوران 
مرحله استانی دوسالانه قصه گویی نهاد کتابخانه های 
عمومی در اســتان اصفهان را قرائت کــرد و نفرات 

برگزیده، معرفی و تقدیر شدند.
در بخش اجرای صحنه ای ویــژه کتابداران بهنوش 
اخلاصی، پروین گودرزیان و لیلا کاظمی و در بخش 
اجرای صحنه ای غیرکتابــدار هدی احمدی، مریم 
جهانگیری و مریم معینی بــه مرحله منطقه ای راه 

یافتند.
همچنین ۶ اثر برتر بخش قصه دیجیتال جشنواره نیز 
در دو گروه کتابدار و غیرکتابدار معرفی و از فاطمه زهرا 
صادقی، اکرم امینی، زهرا صادقپور، طاهره دانشیار، 
عاطفه عابدزاده و سمیرا کرمی به عنوان قصه گویان 

برگزیده بخش دیجیتال تقدیر شدند.

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری اصفهان:

پسماندهای خانگی خارج از نوبت برچسب گذاری می شود

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان خبر داد:

انجام بیش از هزار عملیات امدادرسانی در مهرماه سال جاری

اختتامیه دوسالانه قصه گویی »نهال امید« استان اصفهان مطرح شد؛

قصه گویی ابزاری تربیتی درانتقال ارزش ها و مفاهیم فرهنگی

موفقیت مسـلمانان در جوامع امروزی که اسـتکبار  
جهانـی بـا تمـام تـوان، جهـان اسـلام و برخـی 
کشورهای اسـلامی را نشـانه گرفته، در گرو توجه 
بـه همبسـتگی و وحـدت اسـلامی اسـت. ایـن 
امـر از موضوعـات کلیـدی و مهمـی اسـت کـه 
از دیربـاز مـورد توجـه اسـلام نیـز بـوده اسـت. با 
مراجعه به قـرآن کریم می تـوان جمیـع انحرافات 
فکـری، اعتقـادی و عملـی مسـلمانان را کـه بـه 
وسـیله بیگانگان مفسـد و مغرض یا به دلیل جهل 
خـود مسـلمانان و یا هـر عامـل دیگـری در طول 

تاریخ پدید آمده اسـت، تشـخیص داد و راه راسـت 
را شناسـایی کـرد. بنابرایـن درمان جمیـع دردها و 
اصـلاح همـه مفاسـد و وصول بـه همه سـعادات 
را بایـد از قـرآن خواسـت. خداونـد در قـرآن کریم 
مسـلمانان را بـه اتحـاد و الفـت با یکدیگـر دعوت 

نموده اسـت.
پیامبـر )ص( نیـز مسـلمانان را بـه حفـظ وحدت و 
پرهیز از تفرقه سـفارش می کند و می فرماید: »ای 
مردم با جماعت باشـید که دسـت خدا بـا جماعت 

اسـت و هرگز متفرق نشـوید«.

همچنیـن رسـول اکـرم )ص( در اوایل حضـور در 
مدینه، قـراردادی بین مسـلمانان و یهودیان منعقد 
نمود کـه بـا توجه بـه مـواد مختلـف ایـن پیمان، 
امری در راسـتای از بین بـردن اختلافـات و ایجاد 

وحـدت سیاسـی بود.
پیامبر اسـلام در کلامـی، جامعه اسـلام را به پیکر 
واحد تشـبیه کرده و می فرماید: »داسـتان مؤمنان 
در همگامـی و مهربانـی نسـبت بـه هـم، چـون 

داسـتان جسـد است. 
ادامه در صفحه 7 ...

اشرف کمالی 
سرمقالـــه
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وحدت و اتحاد ضرورت جامعه امروز
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عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

 بانک ها
بنگاه داری می کنند

گفت و گو با رئیس کمیسیون آموزش وتحقیقات مجلس درباره پدیده نخبگی و مهاجرت نخبگان:

 ایران، پرورش دهنده نخبه
برای سایر کشورهاست

لیگ برتر در هفته یازدهم هفته ای پر گل را تجربه کرد؛

 هشت بـــازی
و 18 گـــل

3

2

متخصص مشاوره کودک: 

 خانواده های ایرانی در بازی با کودکان
فقیر هستند

چهره روز

مدیرمرکز مدیریت بحران، پدافند و HSE آبفای استان 
اعلام کرد:

ضرورت اجرای طرح های پدافند 
غیرعامل در اصفهان

6

مدیرمرکز مدیریت بحران، پدافند و HSE آبفای استان اصفهان 
لزوم اجرای طرح های پدافند غیرعامل در جهت سلامت و 
پایداری سامانه آبرسانی را در استان اصفهان بیش از پیش 

ضروری دانست.

منبع: ایرنا

Which color is best in a living room?
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رییس کمیته اسِپوکس هیات انجمن های 
ورزشی اصفهان گفت: این رشته، ورزش 
مناسبی برای انجام در اماکن عمومی 
مانند پارک هاست و می تواند به یک تفریح 

خانوادگی تبدیل شود.
نادر تُرکیان، افزود: این رشته نیاز آنچنانی به 
مکان ورزشی مُجهز ندارد و چه در یادگیری 
و چه در اجرا، بار مالی زیاد بر دوش ورزشکار 
نمی گذارد لذا می تواند بصورت فراگیر توسعه 

یابد.
وی اضافه کرد: از سوی دیگر، رشته اسپوکس 
ورزشی کم خطر است بنابراین فارغ از رده 
سنی، قابلیت تبدیل به یک رشته خانوادگی 

را دارد.
رییس کمیته اسپوکس اصفهان ادامه داد: از 
این رشته با توجه به جذابیت بالا و خصوصیات 
ذکر شده می توان در برنامه های ورزشی 
مدارس و دانشگاه ها بعنوان نقطه هدف 
و مُتعاقب آن در اداره ها و اماکن عمومی 

بهره برد.
تُرکیان تصریح کرد: این روزها بدلیل 
مشکلات اقتصادی و کمبود زمان، مردم 
از کم هزینه ترین ورزش ها که به مکان 
اختصاصی نیاز ندارد استقبال می کنند از 
همین رو معرفی رشته اسپوکس، بخش 
قابل توجهی از شهروندان را با ورزش مأنوس 

می کند.
وی با اشاره به برگزاری مسابقات اسپوکس 
استان گفت: در این مسابقات ابوالفضل 
روح الامین، محمد طاها بهمنیار، ابوالفضل 
اصلانی، علی ایزدی، علیرضا ترکیان و پارسا 
نبوی زاده در رده سنی نونهالان تا بزرگسالان، 

مقام های برتر را کسب کردند.
رییس کمیته اسپوکس اظهار داشت: در 
بخش بانوان این مسابقات نیز نهال جعفری، 
النا مشرف، فاطمه سالک، آوا بقایی، ریحانه 
سلیمی، آیناز بهزادی و هاجر میرزایی در رده 
سنی نونهالان تا بزرگسالان موفق به کسب 

مدال طلا شدند.
به گزارش ایرنا، رشته ورزشی اسپوکس 
برگرفته از انواع ابزار جنگی و غیرجنگی ایران 
باستان به شکل ایمن )اسفنجی( است و از 
تحرک بالایی برخوردار بوده و نیاز به سرعت، 

هوشیاری و قدرت دارد.
این رشته که در ایران از زیر مجموعه های 
فدراسیون انجمن های ورزشی به شمار 
می رود، نخستین بار توسط محمدرضا 
هاشم پور )قهرمان جهان، مربی و داور 
بین المللی هنرهای رزمی( در سال ۱۳۹۰ در 

کشورمان پایه گذاری شد

»اسِپوکس«، رشته 
مناسب ورزشی برای 

اماکن عمومی است

رییس کمیته اسِپوکس هیات 
انجمن های ورزشی اصفهان:

کارگردان مجموعه های تلویزیونی »روزی روزگاری« و »تفنگ و سرپر« 
با بیان اینکه فعالان عرصه فرهنگ و هنر همواره باید بر وظایف فرهنگی 
خود متمرکز باشند، گفت: وظیفه همیشگی هنر، تلطیف روح مخاطب و 

حتی الامکان ایجاد شرایط صبوری در جامعه و تأمل و تعمق است.
امرالله احمدجو در گفت وگو با ایسنا و با اشاره به ضرورت تمرکز فعالان عرصه 
فرهنگ و هنر بر وظایف فرهنگیِ خود در جریان های مختلف اجتماعی، اظهار 
کرد: مسئله فرهنگ و ارتقای فرهنگی همواره در سایه امنیت امکان پذیر 
است و اگرچه در شرایط آشفته، اولین توقف در مسائل فرهنگی به خصوص 
در مسائل بنیادیِ آن، از آموزش تا سایر تولیدات فرهنگی اتفاق می افتد و در 
چنین شرایطی مشکلات مضاعفی برای برنامه ریزی در زمینه فرهنگ و هنر 
ایجاد می شود، اما ضروری است که همه فعالان و کسانی که دست اندرکار 
مسائل هنری و تولیدات فرهنگی و هنری هستند، همواره بر وظایف فرهنگی 

خود متمرکز باشند.
این کارگردان و فیلم نامه نویس با اشاره به قدرت هنر در اعتمادسازی بین 
جامعه، گفت: همواره وظیفه هنر، تلطیف روح مخاطب و حتی الامکان ایجاد 
شرایط صبوری در جامعه و تأمل و تعمق است و این وظیفه همیشگی هنر 

است.
او در خصوص چگونگی استفاده از چنین وظیفه ای در شرایط فعلی جامعه، 
اعتمادسازی و گفت وگو با نوجوانان و جوانان و حضور آن ها در بطن 
جریان های اصلی فرهنگ و هنر، تصریح کرد: به عنوان کسی که در هر 
شرایطی فکر می کنم که فیلم ساز و فیلم نامه نویس و داستان نویس هستم و 
سعی می کنم بر آن چیزی متمرکز باشم که در تخصص من است، امیدوارم با 
ایجاد اتاق های فکر و با استفاده از بینش و برنامه ریزی درست، به این موضوع، 
اهمیتِ شماره یک داده شود؛ اگرچه به عنوان مثال، مشکلی که سال هاست 
در زمینه سینما با آن مواجه هستیم این است که تکلیف مان روشن نیست. ما 
چه توقعی از سینما داریم؟ کلیات به جای خودش، اما اینکه چه برنامه ریزی 
برای چه دستاوردی داریم مسئله دیگری است، چراکه برای هرگونه بینش 
نسبت به این قضیه، برنامه ریزی و آموزش و سرمایه گذرای خاص خودش 

را نیاز داریم.
کارگردان مجموعه تلویزونی »روزی روزگاری« افزود: فرض کنید به این 
نتیجه برسیم که ما می خواهیم آن نوع سینما را داشته باشیم که بازار را در 
دست بگیرد، برای این موضوع به آموزش و برنامه ریزی و سرمایه گذاری و 
ابزار و مسائل خاص دیگری نیاز داریم و چنانچه ما از سینما فقط توقع ارتقاء 
فرهنگی داریم آن هم برنامه ریزی خاص خودش را دارد، اما متأسفانه وقتی 
مدیران تغییر می کنند سلیقه های جدیدی می آید و برنامه ریزی ها عوض 

می شود و این باعث کُندی در دستاوردها و سردرگمی می شود.

ــازی  ــای مج ــون و کانال ه ــگان در تلویزی بیگان
بیگانــه تــاش دارنــد تــا عــزت و هویت معلــم را 
بشــکنند و او را در حــد یــک شــاعر طلبــکار تنزل 

ــد. بدهن

وظیفه هنر، ایجاد تأمل و 
شرایط صبوری در جامعه است

یک کارگردان و فیلم نامه نویس:

گفت و گو

متخصص مشاوره کودک، نوجوان 
اینکه  اعلام  با  زندگی  طراحی  و 
خانواده های ایرانی در بازی با کودکان، 
فقیر هستند، گفت: بازی های صحیح 
با کودکان حدود ۷۰ درصد بحران 

عاطفی آن ها را محو می کند.
حسین صادقی درباره چگونگی رفتار با 
کودکان در شرایط بحرانی، اظهار کرد: 
از بدو تولد تا ۱۲ سالگی دوره کودکی 
محسوب می شود، این در حالی است 
که در نظام آموزشی از ۱۲ ماهگی تا ۳۶ 
ماهگی را نوپا می نامیم و دوره کودکی 
را از سن ۳ سالگی تا ۱۲ سالگی در نظر 

می گیریم.
وی سن سه سالگی کودکان را سنی 
حساس دانست و افزود: در سن سه 
سالگی بحران های خانواده، مسائل 
عاطفی، آموزش های مجازی و حضور 
در دنیا الکترونیک بسیار بر روان 
کودکان اثرگذار است. دوره کودکی در 
دنیا روانشناسی کودک، دوران اندوخته 
عاطفی نامیده می شود، یعنی تمام دوره 
کودکی در ارتباط با یک مراقب )مادر( 
خلاصه خواهد شد که اگر آن مراقب 
حضور داشته باشد وضعیت احوال 
روانشناختی و سلامت روان کودک 

به صورت کامل تأمین می ماند.
و  کودک  مشاوره  متخصص  این 
نوجوان در توضیح کلمه مراقب، گفت: 
مراقب در درجه اول، درجه دوم و درجه 
سوم یعنی مادر و در درجه چهارم پدر 
است. اگر آن مراقب اصلی به هر 
دلیلی حضور نداشته باشد، مراقب های 
جایگزین باید اندوخته عاطفی کودکان 

را تأمین کنند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا معلمان 
می توانند مراقب محسوب شوند؟ گفت: 
مقاطع آموزشی در دوره کودکی از 
پیش دبستانی تا کلاس ششم و هفت 
سال درسی را شامل می شود، معلم 
در مدارس مادر شماره دو و به نحوی 

جایگزین مادر به حساب می آید.
صادقی دوره کودکی یا دوره اندوخته 
عاطفی را دوره ارتباط با مراقب دانست 
و تأکید کرد: یعنی کسی که حضور دارد 
و شرایط حضورش دائمی است، باید 
اندوخته عاطفی کودک را تأمین کند، 
حضورش پذیرا و گرم باشد و با ناراحتی 

و بد اخلاقی ها به صورت پذیرا برخورد 
کنند، اینگونه حال روانشناسی کودک 

خوب باقی خواهد ماند.
وی ادامه داد: ممکن است مراقب در 
چند سطح حضور نداشته باشد، یعنی 
حذف مراقب به صورت ناگهانی اتفاق 
بیافتد. به فرض مثال مادر در اثر 
بیماری در بیمارستان بستری شود یا 
فوت کند، و یا در اثر شرایط از پیش 
تعیین شده همانند مشکلات عاطفی 
خانواده و طلاق مادر حذف شود. اما 
اگر در شرایط عادی مادر حضور داشته 
باشد و اندوخته عاطفی به اندازه کافی 
در خانواده تأمین شود، در آن زمان 
حال روانشناختی کودک خوب باقی 

می ماند.
• ویژگی های کودکی که دچار 

بحران عاطفی شده است
متخصص مشاوره کودک، نوجوان 
و طراحی زندگی درباره ویژگی های 
کودکی که دچار بحران عاطفی شده، 
توضیح داد: اگر بحران را معادل 
مشکلات اقتصادی یا سیاسی در 
خانواده در نظر بگیریم که خانواده با 
آن ها درگیر است و یا ارتباط عاطفی 
خانواده در اثر بیماری روانشناختی مادر 
در خانواده بسیار آشفته شود، کودک 
علامت نشان می دهد. زمانی که حال 
روانشناختی کودک بد باشد، آن را با 
علامت هایی از جمله غرغرو بودن، 
بهانه گیری، چسبندگی به چیزی که 
ارتباط نزدیکی با آن دارد، کابوس های 
شبانه، ناخن جویدن و شب ادراری 

ثانویه از خود بروز خواهد داد.
• راهکارهایی برای بهبود حال 

کودکان
وی در پیشنهاد راهکارهای لازم برای 
بهبود حال کودکان، بیان کرد: زمانی 
که این علائم به دلایل مختلف در 
داریم  قصد  و  شد  پدیدار  کودک 
برای بهبود حال کودک از راهکاری 
استفاده کنیم، چند راه اساسی وجود 
دارد؛ نخست ایجاد یک بند عاطفی 
که از طریق آن کودک می تواند آرامش 
دریافت کند، یعنی اگر ارتباط عاطفی 
کودک با مراقب به هر دلیلی ضعیف 
شده، باید کودک را با شخصی که 
کودک من آن را می شناسد و با آن 

احساس راحتی می کند ارتباط دهیم تا 
بتواند به سرعت بند عاطفی جایگزین 
را دریافت کند و ارتباط عاطفی بازگردد.

صادقی اضافه کرد: اگر مادر حضور 
دارد، اما در شرایطی حال او خوب 
نیست، باید او را متوجه کنیم که اگر 
حال کودک شما نامناسب است وابسته 
به حال مادر است. اما اگر مادر حضور 
نداشت باید شخصی باشد تا کودک نیاز 
عاطفی اش برطرف شود. همچنین در 
بلاها و آسیب هایی که خانواده از دست 
می رود کودک باید به سرعت با افرادی 
که آن ها را می شناسد ارتباط بگیرد 

تا ارتباط عاطفی مجدداً تقویت شود.
• فقر خانواده های ایرانی در 

بازی با کودکان
وی با اشاره به دیگر راهکار مؤثر برای 
بهبود حال کودکان، گفت: بازی با 
کودکان راهکار بعدی برای بهبود حال 
کودکان است، درحالی که بازی چیزی 
است که خانواده های ما در آن فقیر 
هستند. اگر کودک به هر دلیلی دچار 
بحران خلقی شده و حال روانی مناسبی 
ندارد، بازی با شخصی که قرار است با او 
ارتباط عاطفی داشته باشد به مدت دو 
هفته، حدود ۷۰ درصد بحران عاطفی 
را محو می کند، اما این اتفاق به شرطی 
است که بازی ها دارای چهار شرط 

اساسی باشند.

این مشاوره طراحی زندگی در خصوص 
شرط های اساسی بازی هایی که قرار 
است حال کودکان را خوب کند، توضیح 
داد: بازی باید شاد باشد، بسیار پر تحرک 
و پر سر و صدا باشد، بازی باید به همراه 
مراقب عاطفی انجام شود. در کودکی 
اول هر کودک با این شرایط روزی 
چهار ساعت بازی احتیاج دارد و در 
کودکی دوم هر کودک روزی دو 
ساعت بازی نیاز دارد. خانواده ها باید 
بدانند بازی های الکترونیکی بسیار 
مخرب است و بازی ها برای کودکان 

نباید الکترونیکی باشند.
• همراهی فرزند با خانواده به 
شرط اندوخته عاطفی قوی در 

کودکی
صادقی تأکید کرد: هر چقدر ارتباط 
کودک در دوران کودکی و اندوخته 
عاطفی با پدر و مادر خوب باشد، 
بازی های زیاد و بند عاطفی به درستی 
انجام شود، کودک با خانواده خود در 
همه دوران های زندگی به خوبی 

همراهی می کند.
وی گفت: در شرایط ورود کودک به 
بحران فقط کافی است ارتباط عاطفی 
و محبت زیاد بین پدر، مادر و کودک 
همراه با بازی های صحیح افزایش 
پیدا کند. در این شرایط قطعاً کودک در 
آینده به پدر و مادر گوش می دهد، زیرا 

آن ها در زندگی کودکان حضور فعال و 
سازنده دارند و کودک با پدر و مادر خود 
همراه می شود، اما به شرطی همراهی 
می کند و در دنیا کودکانه خودش باقی 
می ماند که ارتباط عاطفی سازنده و 

فعال باشد.
متخصص مشاوره کودک و نوجوان، 
روابط نزدیک، ارتباطات فعال و 
دوری  عامل  را  خانواده  سازنده 
کودکان از ناهنجاری ها و دوری از 
مشکلات دانست و افزود: کودکی 
درگیر مشکل می شود که ارتباط او با 
خانواده قوی، فعال و سازنده نباشد و 
پدر و مادر او در دنیای خودشان یا در 
فضای مجازی سپری کنند. خانواده ها 
نباید در مقابل کودکان درباره مسائلی 
گفت وگو کنند که هیچ ارتباطی با 
و  اخبار  کودک  ندارد،  کودکان 
اطلاعات را از خانواده می گیرد، 
درحالی که نوجوان می تواند اخبار را 

از فضای مجازی دریافت کند.
• شرایط کودکان با نوجوانان 

متفاوت است
وی در خاتمه خطاب به خانواده های 
دغدغه مند بیان کرد: اگر خانواده ای 
تمایل دارد در آینده الگوی کودک 
و نوجوان خودش باشد، لازم است 
در رابطه با مسائل غیر مرتبط مقابل 

کودکان گفت وگو نکنند.

خانواده های ایرانی در بازی با کودکان، فقیر هستند
متخصص مشاوره کودک: 
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مسوول دارالقرآن بسیج سپاه حضرت صاحب الزمان )عج( اصفهان از آغاز ثبت نام 
بیست و نهمین دوره مسابقات قرآن و عترت بسیج خبر داد. سرهنگ پاسدار 

سیدامیر ایزدی اعلام کرد: ثبت نام این دوره تا ۲۰ آبان ادامه خواهد داشت.
وی گفت: مسابقات سراسری قرآن کریم با ابتکار سازمان بسیج در قالب ۲۳ عنوان 
فردی، گروهی و خانوادگی از سنین زیر هفت سال به بالاست و ثبت نام از طریق 

سایت quranbsj.ir انجام می شود.
مسوول دارالقرآن سپاه اصفهان ادامه داد: سطح این دوره از مسابقات و رشته ها به 
گونه ای است که عموم بسیجیان و آحاد مردم بتوانند در آن شرکت کنند و برای 

بهره وری کامل از این رویداد، تلفیقی از آموزش و رقابت را در نظر گرفته ایم.
ایزدی تصریح کرد: رقابت بین مساجد و پایگاه ها در آذر و مسابقات محلی و 
ناحیه ای، استانی و کشوری در بهمن همزمان با دهه مبارک فجر برگزار خواهد شد.

مسوول دارالقرآن بسیج اصفهان افزود: در مسابقات خانوادگی حداقل شرکت 
کنندگان باید سه نفر )دارای فرزند( باشند و پدر باید ارائه پنج دقیقه ای از سوره 
حجرات و ترتیل خوانی جزء یک و مادر حفظ سوره نور و فرزند زیر ۱۰ سال حفظ 
۲۰ سوره آخر قرآن و فرزند بالای ۱۰ سال حفظ دعای ۲۴ صحیفه سجادیه را 

انجام بدهد.

ایزدی افزود: در عنوان گروهی خواهران و برادران بصورت مجزا به تعداد سه نفر 
یا بیشتر حفظ سوره لقمان و حجرات و ارائه پنج دقیقه ای از نامه ۵۳ نهج البلاغه و 
حفظ دعای ۲۴ صحیفه سجادیه بصورت جمع خوانی آیات ۱۴ تا ۱۸ سوره لقمان 

در نظر گرفته شده است.
وی بیان کرد: در بخش ایده پردازی قرآنی، افراد می توانند حول چهار محور به شرح 
ایفای نقش مسجد در سطح محله بعنوان پایگاه قرآن، ترویج انُس عمومی جامعه با 
قرآن، تربیت حافظ قرآن با روش های نوین و ایجاد فرهنگ عمومی برای استفاده 

از قرآن شرکت کنند.

ثبت نام مسابقات 
قرآن و عترت 
بسیج اصفهان آغاز 
شد

مسوول دارالقرآن بسیج سپاه 
حضرت صاحب الزمان )عج(:

خبر روز

ISFAHAN
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شهرستان

Isfahan News

بـه  آغـاز  و  تفاهم نامـه  تبـادل  آییـن 
کار قـرارگاه مشـترک امنیـت غذایـی 
میـان سـپاه  شـهید محسـن خزایـی 
صاحب الزمـان )عج( اسـتان اصفهان و 

شـرکت فـولاد مبارکـه برگـزار شـد.
ایـن توافق نامـه در راسـتای کمـک به 
تحقـق امنیت غذایـی پایدار در کشـور 
و ارتقـای بهره وری محصـولات زراعی 
محسـن  شـهید  )طـرح  دامپـروری  و 
خزایـی( بیـن شـرکت فـولاد مبارکـه 
اسـتان  )عـج(  و سـپاه صاحب الزمـان 

اصفهـان منعقد شـد.
ایجـاد مدیریـت هوشـمند واحدهـای 
دامداری سـنتی و نیمه سـنتی، اسـتفاده 
از ظرفیـت و توانمنـدی بـرای افزایش 
سـطح کمـی و کیفـی تولیـدات بخش 
کشـاورزی و دامداری، مدیریت مصرف 
بهینـه آب در اراضـی تحـت پوشـش و 
ارتقـای ضریـب نفـوذ دانـش، مهـارت 
و تکنولـوژی در بخـش کشـاورزی از 
مواردی اسـت کـه طرفین این قـرارداد 

به آن هـا متعهد هسـتند.
• ثمـرات همکاری هـای فـولاد 
مبارکـه و سـپاه صاحب الزمـان 
در  اصفهـان  اسـتان  )عـج( 

راسـتای منافـع مـردم
مدیرعامـل  طیب نیـا  محمدیاسـر 
شـرکت فـولاد مبارکـه گفـت: فـولاد 
میـزان  افزایـش  کنـار  در  مبارکـه 
تولیـد، اجـرای پروژه های توسـعه ای و 
اصـاح فرایندها، برای مسـئولیت های 
اجتماعـی ارزش زیـادی قائـل اسـت و 
در ایـن راسـتا اقدامـات عام المنفعـه ای 
انجـام می دهـد کـه بـرای مـردم نیـز 

اسـت. محسـوس 
وی بـا اشـاره بـه نیازسـنجی شـرکت 
فـولاد مبارکـه جهـت محرومیت زدایی 
از نقاط مختلف اسـتان اصفهـان افزود: 
از  حمایـت  زمینـه  در  شـرکت  ایـن 
مشـاغلی همچون دامداری، کشاورزی 
و مشـاغل خانگی مطالعاتـی انجام داده 
لازم،  هدف گذاری هـای  از  پـس  و 
بـا کمـک سـپاه صاحب الزمـان )عـج( 
عملیاتـی  درصـدد  اصفهـان  اسـتان 
ایـن  از  حمایتـی  طرح هـای  کـردن 

مشـاغل اسـت.
مبارکـه  فـولاد  شـرکت  مدیرعامـل 
از  اسـتفاده  ضـرورت  بـر  تأکیـد  بـا 
ظرفیت هـای سـپاه پاسـداران انقـاب 
اسـامی برای محرومیت زدایـی اذعان 
داشـت: امیدوارم ثمـرات همکاری های 
سـپاه  و  مبارکـه  فـولاد  مشـترک 
صاحب الزمان )عج( اسـتان اصفهان در 
راسـتای منافـع مـردم عزیز کشـورمان 
در کم تریـن زمان ممکن محقق شـود.

در  مبارکـه  فـولاد  رویکـرد   •
حـوزه مسـئولیت های اجتماعی 

اسـت قابل تقدیـر 
سـپاه  فرمانـده  فـدا  مجتبـی  سـردار 
صاحب الزمـان )عـج( اسـتان اصفهـان 
در ایـن مراسـم بـا بیـان اینکـه نـگاه 
حـوزه  در  مبارکـه  فـولاد  رویکـرد  و 
قابل تقدیـر  اجتماعـی  مسـئولیت های 
می توانـد  آنچـه  گفـت:  اسـت، 
جامعـه  از  را  اجتماعـی  آسـیب های 
بـرای  اشـتغال  ایجـاد  برطـرف کنـد، 

اسـت. مـردم 
وی افـزود: بسـیج به صـورت تمام قـد 
آمـاده همـکاری بـا کلیـه دسـتگاه ها و 
مجموعه هـا برای رفع مشـکات مردم 
اسـت و هـر کـه تمایل بـه اسـتفاده از 
ایـن ظرفیـت داشـته باشـد، بی مـزد و 

بی منـت همـکاری خواهیـم داشـت.
صاحب الزمـان  سـپاه  فرمانـده 
)عـج( اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه 
بـرای  مجموعـه  ایـن  فعالیت هـای 
اجتماعـی  آسـیب های  بـا  مبـارزه 
تصریـح کـرد: خوشـبختانه تعامـل و 
هماهنگـی خوبـی بـا شـرکت فـولاد 
مبارکـه در ایـن راسـتا صورت گرفتـه 
کـه آن را بـه فـال نیـک می گیریـم و 
در همـه چارچوب هـای مشخص شـده 
آمـاده همـکاری هسـتیم تـا آسـایش، 
آرامـش، امنیـت، به ویـژه امنیت غذایی 
مـردم را فراهـم کنیم، به خارج کشـور 
وابسـته نباشـیم و برای زیرساخت های 
کشـور سـرمایه گذاری درازمدت انجام 

. د شو

با انعقاد تفاهم نامه میان سپاه 
صاحب الزمان )عج( استان اصفهان و 

شرکت فولاد مبارکه صورت گرفت؛

 آغاز به کار قرارگاه
مشترک امنیت غذایی 
»شهید محسن خزایی«

گزارش

ISFAHAN
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تجهیز کانون های فرهنگی و هنری مساجد 
به وسایل ورزشی امکان تحقق عدالت در 
فراهم  را  این عرصه  امکانات  به  دسترسی 
تنها  مساجد  کانون های  تشکیل  می سازد. 
یک بستر توسعه خدمات فرهنگی و هنری 
مدیریت  لحاظ  به  مراکز  این  بلکه  نبوده 
مردمی و جایگاه و امکانات موجود قادر به 
ایجاد فرصت های زیادی برای دیگر رشته ها 
اجتماعی  نشاط  و  ورزش  بود.  خواهد  هم 
نمونه ای از بسترهایی است که در کانون های 
فرهنگی و هنری می توان به آن رسید که 
دستیابی به امکانات ورزشی باید در این مراکز 

تسهیل شود.
یا شهری  اینکه کانون روستایی و  از  فارغ 
باشد، وجود برخی از وسایل ورزشی در این 
ایجاد نشاط  مراکز توانسته سهم خوبی در 

در  عدالت  ایجاد  و  اعضا  جذب  اجتماعی، 
بهره گیری از امکانات ورزشی داشته باشد 
و فرهنگ ورزش و تکاپو را نهادینه می سازد.

حرکت و جریان های موثری در کشور گاها 
ایجاد شده که توانسته فرصت سازی کند اما 
تداوم آن و یا ایجاد یک برنامه یکپارچه در 
سراسر کشور حلقه مفقود این اقدامات است.

کانون های  مسئولان  استان ها  از  برخی 
فرهنگی و هنری مساجد در تفاهم نامه ای 
با هیئت های ورزشی توانسته اند مساجد را به 
امکانات مجهز کنند و برخی هم در توسعه 
ورزش همگانی و یا تقویت فرهنگ منش 
پهلوانی موفق بوده اند اما در بعضی نقاط این 
چنین خبرهایی نبوده و نیاز به توسعه خدمات، 

ایده ها و ایجاد یک وحدت رویه می باشد.
به  تجهیز  متعدد  دستاوردهای   •

امکانات ورزشی
تجهیز کانون های فرهنگی و هنری مساجد 
از  زیادی  دستاوردهای  ورزشی  امکانات  به 
جمله جذب اعضا، نشاط اجتماعی، تقویت 
توسعه  ورزشی،  آموزش  ورزش،  فرهنگ 
فرهنگی در ورزش و ایجاد بسترهای تعاملی 
برای رونق تکاپو و جلوگیری از بیماری های 

ناشی از تنبلی را خواهد داشت.
هنری  و  فرهنگی  کانون های  کارشناس 
تجارب  به  اشاره  با  کرون  و  تیران  مساجد 
به  مراکز  این  تجهیز  از  ناشی  شده  کسب 
دوره ای  یک  در  گفت:  ورزشی،  تجهیزات 
و  مساجد  کانون های  مدیران  همکاری  با 
این  مسئولان محلی تجهیزات ورزشی در 

مراکز شهرستان توسعه یافت.
ورزشی  فعالیت های  افزود:  معینی«  »علی 

امکان جذب به مسجد، ارتقا سطح شادی و 
نشاط جامعه، و رونق کارهای کانون را به 

همراه داشته است.
وی افزایش سطح سامت روح و جسم با 
فرهنگی،  هنری،  فعالیت های  بین  ارتباط 
اقدام  این  دستاوردهای  را  ورزشی  و  دینی 

برشمرد.
به اعتقاد این فعال در حوزه فرهنگ دینی، 
باید بیش از گذشته برای تجهیز کانون های 

فرهنگی و هنری مساجد اقدام کرد.
در  ورزش  فرهنگی  تاثیرات   •

کانون های مساجد
کارشناس ورزش و مدرس دانشگاه پیام نور 
به ضرورت تعامل بین تشکل های فرهنگی 
و با هیات های ورزشی اشاره کرد و گفت: 
بین  در  ورزشی  متعدد  و  زیاد  استعدادهای 

که  دارد  وجود  کشور  مختلف  بخش های 
سرمایه گذاری در این حوزه نتایج ارزشمندی 

را برای ورزش جامعه خواهد داشت.
سید »علیرضا سیداشرفی« افزود: شناسایی 
نیازمند  مختلف  نقاط  ورزشی  استعدادهای 
برای  کارشناسان  حضور  و  فعالیت  جلوه 
بررسی است که شبکه کانون های مساجد به 

این موضوع کمک می کند.
ورزش  فرهنگ  توسعه  اینکه  بیان  با  وی 
در جامعه لازم است، تصریح کرد: بسیاری 
از مفاهیم مهم زندگی مثل رقابت سازنده، 
در  بردباری  و  تحمل  باخت،  و  برد  تجربه 
برابر سختی ها و تاش برای موفقیت را در 
کسب  می تواند  ورزشی  رقابت  صحنه های 

کرد.
کسب  ورزشی،  کارشناس  این  گفته  به 

مفاهیم مهم اجتماعی، تحقق نشاط اجتماعی 
و تقویت فرهنگ و منش پهلوانی از دیگر 
دستاوردهای تعامات فرهنگی و ورزشی و 
این  امکانات  به  کانون های مساجد  تجهیز 

بخش است.
در  ورزش  و  دین  پیوند  نمایش   •

کانون های مساجد
 دین اسام توصیه به ورزش داشته و همواره 
پیامبر  و  کرده  دور  تنبلی  از  را  مسلمانان 
ورزشی  رشته های  از  برخی  به  نسبت  هم 
از جمله شنا و سوارکاری سفارش کرده اند 
که این دقت توجه ها نقش ورزش در دین 
را مشخص کرده می کند. وجود بسترهای 
ورزشی در مسجد می تواند نمایش پیوند دین 
و ورزش را رقم بزند و کانون های فرهنگی و 

هنری مساجد مرکز تجلی باشند.

گزارش

کارشناس کانون های فرهنگی و هنری مساجد تیران و کرون مطرح کرد:

دستیابی به عدالت ورزشی با تجهیز کانون های مساجد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی گفت: رفع موانع تولید و 
بنگاه داری نکردن بانک ها پیش تر تصویب شده اما امروز بانک ها همچنان رقیب 

تولیدکنندگان بوده و بنگاه داری می کنند.
استان  بانک های  هماهنگی  شورای  نشست  در  لارگانی  موسوی  سیدناصر 
اصفهان که با حضور وزیر اقتصاد برگزار شد، اظهار داشت: این استان از نظر 
جذب درآمد بانکی در رتبه دوم کشور قرار گرفته و این در حالی است که در 
نشستی که با مدیران عامل بانک ها داشتم مشخص شد بسیاری از سپرده های 

اصفهانی ها در تهران است.

وی با اشاره به اینکه فولاد مبارکه بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان چرخش 
اعتبار دارد اما این مقدار برای استان اصفهان برآیند چندانی ندارد، افزود: باید 
توجه داشت که استان اصفهان پس از جدا شدن البرز از تهران، بزرگ ترین 
استان صنعتی کشور بوده و لازم است سرمایه های بیشتری در این استان هزینه 

شده و میزان تسهیات پرداختی افزایش یابد.
نماینده مردم فاورجان و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی 
این  از  پیش  بانک ها  نکردن  بنگاه داری  و  تولید  موانع  رفع  کرد:  خاطرنشان 
و  بوده  تولیدکنندگان  رقیب  همچنان  بانک ها  امروز  اما  است  شده  تصویب 

بنگاه داری می کنند.
به گفته وی برخی از گیرندگان تسهیات ارزی در حوزه خدمات فعال بوده و 
همان زمانی که تسهیات ارزی دریافت کرده اند آن را هزینه کرده اند. بازگشت 

این ارز با قیمت روز امکان پذیر نیست.
موسوی لارگانی با بیان اینکه بانک ها پذیرای قانون در خصوص بازپرداخت 
تسهیات ارزی با حداکثر ۱۰ درصد افزایش، نیستند، تصریح کرد: برخی از 
کارمندان بانک ها به ما رجوع کرده و از حقوق و مزایای پایین خود شکایت 

می کنند که لازم است به آن رسیدگی شود.

عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی:

بانک ها 
بنگاه داری 
می کنند

لبـاس بومـی گرجیـان شهرسـتان های بویین 
ملـی  فریدونشـهر در فهرسـت  میاندشـت و 

میـراث ناملمـوس بـه ثبت رسـید.
مسـئول نمایندگـی میـراث فرهنگـی صنایـع 
میاندشـت  بوییـن  گردشـگری  و  دسـتی 
گفـت: مهـارت دوخـت پوشـاک قـوم گرجی 
اسـتان اصفهـان با گسـتره موضـوع فرهنگی 
بوییـن  شهرسـتان های  بـرای  ناملمـوس 

میاندشـت و فریدونشـهر بـا شـماره ۲۶۳۸ در 
فهرسـت ملـی میـراث فرهنگـی ناملمـوس 

کشـور بـه ثبـت رسـید.
جـواد فرهـادی بـا بیـان ایـن کـه در بوییـن 
میاندشـت ۵ قـوم گـرج، لـر، تـرک، فـارس و 
ارمنـی زندگـی می کننـد، افـزود: در تـاش 
هسـتیم پوشـش سـایر اقـوام بـه ویـژه ارامنه 

منطقـه را نیـز ثبـت ملـی کنیم.

دومیـن  و  بیسـت  تکریـم  آئیـن 
»محمـد  و  برگـزار  ناییـن  فرمانـدار 
کریمـی« بـه عنـوان فرمانـدار جدید 

شـد. معارفـه 
با حضـور جان نثاری معاون سیاسـی 
مطهـر  الاسـام  حجـت  اسـتاندار، 
آزاد  الهـام  ناییـن،  امـام جمعـه  خـو 
نماینده مـردم ناییـن و خوروبیابانک، 
شهرسـتانی،  و  اسـتانی  مسـئولین 
جمعـی از خانـواده شـهدا و اصحـاب 
رسـانه آئین تکریـم و معارفه فرماندار 

شهرسـتان ناییـن برگـزار شـد.
گفتنـی اسـت کـه طـی این مراسـم 
از محسـن فیروزی تکریـم و اعطای 
حکـم مسـئولیت محمـد کریمـی به 

عنـوان فرمانـدار جدیـد نایین صورت 
گرفت.

زدایـی  محرومیـت  قـراگاه  دبیـر 
وبازآفرینـی شـهری اسـتان اصفهان، 
مرکـز  ارزیابـی  و  نظـارت  جانشـین 
قـوه  رسـمی  کارشناسـان  و  وکا 
قضائیـه در اسـتان اصفهـان، نماینده 
ریاسـت دانشگاه آزاد اسـامی کشور 
دانشـگاه های  نظـارت  هیئـت  در 
بسـیج  ناحیـه  معـاون  اسـتان،  آزاد 
اصفهـان،  اسـتان  دانشـجویی 
عضوهیئت رئیسـه مجمـع جهادگران 
بسـیج  حـوزه  مسـئول  و  کشـور 
دانشـجویی دانشـگاه آزاد اصفهـان از 

اسـت. کریمـی  اجرایـی  سـوابق 

مدیرعامل واحد تولیدی مهاگستر اردستان از تعطیلی 
و  شوینده  بهداشتی،  مواد  کننده  تولید  واحد  یک 
پوشک بچه به دلیل تأمین نشدن سرمایه در گردش 

در روستای نهوج اردستان خبر داد.
محمود رحیمی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: واحد 
بهداشتی،  مواد  کننده  تولید  که  مهاگستر  تولیدی 
شوینده و پوشک بچه بود به دلیل مشکات اداری 
و عدم حمایت مسئولان شهرستان در دریافت سرمایه 

در گردش و نقدینگی تعطیل شد.
با  همکاری  هیچ  اردستان  فرمانداری  گفت:  وی 
مجموعه ما نداشت و هر باری که برای رفع مشکاتم 

به فرمانداری مراجعه کردم جواب های بی نتیجه دادند. 
البته اداره صنعت معدن و تجارت حمایت هایی داشتند، 

ولی کافی نبود و ورشکست شدیم.
مدیرعامل واحد تولیدی مهاگستر اردستان، تصریح 
کرد: واحد تولیدی ما حدود ۷ ماه با اشتغال مستقیم 
حدود ۳۰ نفر که همگی تحت پوشش کمیته امداد 
و زنان سرپرست خانواده بودند به صورت دو شیفت 
فعالیت داشت که به دلیل کاهش سرمایه در گردش و 
نقدینگی که برای خرید مواد اولیه نیاز داشتیم مجبور 

شدیم واحدمان را تعطیل کنیم.
این سرمایه گذار با بیان اینکه از ابتدا راه اندازی واحد 

و  نشد  داده  بنده  به  تسهیاتی  هیچ گونه  تولیدی 
بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال برای راه اندازی این واحد 
شخصاً هزینه کردم، گفت: در حال حاضر فقط مشکل 
نقدینگی برای خرید مواد اولیه داریم و اگر تسهیاتی 
به بنده داده شود مجدداً این واحد تولیدی را راه اندازی 

می کنم.
وی خاطرنشان کرد: دارای معلولیت جسمی هستم 
از  پایدار و جلوگیری  ایجاد اشتغال  انگیزه ام فقط  و 
مهاجرت ساکنان این روستا از سرزمین مادری بود. 
امیدوارم نگاه مسئولان تغییر کند تا مجدد بتوانم این 

واحد تولیدی را راه اندازی کنم.

امـام  امـداد  کمیتـه  رئیـس  اصفهـان 
خمینـی )ره( نطنـز گفـت: کارفرمایـان 
نطنـزی که افـراد تحت پوشـش کمیته 
بـه  خـود  مشـاغل  در  را  نطنـز  امـداد 
کارگیـری کننـد، تسـهیات ۴ درصدی 

می کننـد. دریافـت 
مهـدی مزرعـه خطیـری در گفت وگو با 
ایسـنا، اظهار کـرد: کارفرمایانی که یک 
هـزار و ۹۵ روز یـا ۳ سـال، افـراد تحـت 
پوشـش این نهـاد را به کارگیـری کنند، 
تسـهیات ۴ درصـدی دریافت می کنند.

وی افـزود: هـر کارفرمایـی کـه در ایـن 
مـدت زمـان اعـام شـده افـراد تحـت 
پوشـش این نهـاد را به کارگیـری کرده 
بیمـه  و  کار  اداره  مزایـای  و  حقـوق  و 
اجبـاری را پرداخـت کنـد، مشـمول این 

می شـود. تسـهیات 

گفـت:  نطنـز  امـداد  کمیتـه  رئیـس 
ایـن طـرح در قالـب طـرح تسـهیات 
کارفرمایـی بـوده و بـه ازای هـر مددجو 
یـک میلیارد ریال تسـهیات ۴ درصدی 
تخصیـص  سـاله   ۷ پرداخـت  بـاز  بـا 

می یابـد.
وی تصریـح کـرد: ایـن طـرح تـا ۱۰ و 
مبلـغ ۱۰ میلیارد ریال قابل انجام اسـت 
و در صـورت افزایـش افـراد به کارگیری 
شـده، بـا اخـذ مجـوز قابلیـت افزایـش 
تعـداد وام هـای تخصیـص یافتـه نیـز 

وجـود دارد.
از  مزرعـه خطیـری خاطرنشـان کـرد: 
همـه کارفرمایان شهرسـتان نطنز تقاضا 
داریـم تا با شـرکت در این طـرح، زمینه 
اشـتغال افـراد مددجـوی تحت پوشـش 

کمیتـه امـداد را فراهـم کنند.

اصفهـان فرمانـده انتظامـی شهرسـتان نطنز 
 ۳۰ انتظامـی،  مأمـوران  تـاش  بـا  گفـت: 
کیلوگـرم تریـاک از یـک خـودرو در نطنـز 

کشـف و ضبـط شـد.
مهـدی کریمـی در گفت وگـو با ایسـنا، اظهار 
کرد: بـا تاش مأمـوران انتظامی شهرسـتان 
در  سـواری  خـودرو  دسـتگاه  یـک  نطنـز، 
محورهای مواصاتی شهرسـتان نطنز توقیف 

شـد کـه حامـل ۳۰ کیلوگـرم تریـاک بود.
وی افزود: محموله کشـف شـده بعد از کمین 
و تعقیـب و گریـز این خودرو سـواری کشـف 

. شد

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان نطنـز گفت: ۲ 
زن در رابطه با این محموله دسـتگیر شـده اند 
کـه برای سـیر مراحل قانونـی تحویل مراجع 

قضایی شـدند.
وی تصریـح کرد: قصد این خـودرو، جابجایی 
ایـن محمولـه بـه پایتخـت بـود کـه در تـور 
اطاعاتـی و امنیتی فراجای شهرسـتان نطنز 

گرفتار شـدند.
کریمـی خاطرنشـان کـرد: پلیس بـا اقدامات 
اطاعاتـی و امنیتـی تـاش دارد معابر اصلی 
و فرعـی را برای سـوداگران مـرگ ناامن کند 

تـا سـوداگران، به اهداف شـوم خود نرسـند.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی بویین میاندشت:

 ثبت لباس بومی گرجیان استان اصفهان
در فهرست ملی میراث ناملموس

آئین تکریم و معارفه فرماندار نایین برگزار شد:

کریمی بیست و دومین فرماندار
رئیس کمیته امداد نطنز خبر داد:

اعطای تسهیلات ۴ درصدی به کارفرمایان
فرمانده انتظامی نطنز خبر داد:

کشف ۳۰ کیلوگرم تریاک

مدیرعامل واحد تولیدی مهلاگستر اردستان:

تعطیلی یک واحد تولیدی

رئیس اداره راه و شهرسـازی شهرستان شهرضا از 
پیشـرفت فیزیکی ۴۰ درصدی ۳۷۸ واحد از طرح 
نهضت ملی مسـکن سروستان شـهرضا خبر داد.

غامرضا سـبزواری رئیس اداره راه و شهرسـازی 
خبرنـگار  بـا  گفت وگـو  در  شهرسـتان شـهرضا 
فـارس در شـهرضا با بیان اینکـه در طرح نهضت 
ملی مسـکن این شهرسـتان بیش از ۱۵ هزار نفر 
ثبـت نـام کردند، اظهـار کـرد: از این تعـداد بیش 
از ۵ هـزار و ۷۰۰ متقاضـی تأییـد نهایی شـدند و 
افـزون بـر ۷ هزار نفر بـه دلیل دارا نبودن شـرایط 
لازم رد درخواسـت و بالـغ بـر یـک هـزار نفر نیز 

انصـراف دادند.
وی افـزود: برای سـرعت بخشـی به اجـرای این 
طـرح، پیش بینی الحـاق ۳۰۰ هکتـار اراضی واقع 
در سروسـتان برای تأمین زمین در شـهر شهرضا 
و ۵۰ هکتـار در شـهر منظریـه صـورت گرفته که 

در حال اخذ اسـتعامات لازم اسـت.
سـبزواری بـا بیـان اینکـه ۳۷۸ واحـد از طـرح 
بـه  شهرسـتان  ایـن  مسـکن  ملـی  نهضـت 

انقـاب اسـامی در  بنیـاد مسـکن  کارگـزاری 
سروسـتان، دارای پیشـرفت فیزیکی ۴۰ درصدی 
اسـت، گفـت: آماده سـازی فـاز ۵ و ۶ سروسـتان 
بـه مسـاحت ۷۵ هکتار بـا پیشـرفت ۲۵ درصد و 
اعتبـاری بالـغ بر ۴ میلیـارد تومان در حـال انجام 

ست. ا
رئیس اداره راه و شهرسـازی شهرسـتان شـهرضا 
در خصـوص اقدامات بعمل آمده در نیمه نخسـت 
سـال جـاری در حوزه امـاک و حقوقی بیان کرد: 
مطابـق با سیاسـت گذاری های معاونـت اماک و 
حقوقی اداره کل راه و شهرسـازی استان اصفهان 
و تاش هـای بعمـل آمـده سـند تک بـرگ ۶۳۰ 
هکتـار از اراضـی دولتـی ایـن شهرسـتان بـه نام 
دولـت جمهـوری اسـامی ایـران بـه نمایندگـی 

سـازمان ملی زمین و مسـکن اخذ شـد.
وی خاطرنشـان کـرد: بـا اخـذ اسـناد تـک برگی 
و  ملـی  اراضـی  از  دولـت، سـودجویی  نـام  بـه 
سوءاسـتفاده از اسـنادی که ابهام دارنـد به حداقل 

ممکـن می رسـد.

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان شهرضا خبر داد:

پیشرفت ۴۰ درصدی طرح نهضت ملی مسکن
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A spokesman for the 
Palestine Resistance 
Committees (PRC) 
has extended condo-
lences to Leader of 
the Islamic Revolution 
Ayatollah Seyed Ali 
Khamenei and the Ira-
nian people over the 
recent terrorist attack 
in the city of Shiraz, 
which claimed lives of 
15 people.
Speaking with the 
Beirut-based Al-
Mayadeen TV on Sat-
urday, Abu Mojahid 
stressed that “this ter-
ror act will not defeat 
Iran, which supports 
the resistance with all 

its power.” 
Mojahid added, “We 
continue to be on 
Iran’s side.”
The comments came 
after a lone Daesh-af-
filiated terrorist killed 
15 pilgrims, including 
a woman and three 
children, and injured 
40 others on Wednes-
day at a sacred shrine 
in the southcentral 
city of Shiraz with a 
machine gun.
“The enemy is seek-
ing to destabilize the 
entire region by the 
indiscriminate slaugh-
ter of children and 
innocent people,” he 

stated, adding, “What 
happened in recent 
days reflects the 
swelling force of the 
opposition axis across 
the board.”
“Iran is the older 
brother of the resist-
ance axis,” Mojahid 
added, emphasizing 
that “such hostile at-
tempts would never 
weaken the determi-
nation of Iran and the 
axis of resistance.”
According to Fars 
province’s police chief, 
the shooter opened 
fire on pilgrims inside 
the Shah-e Cheragh 
shrine before being in-

jured and apprehend-
ed by security forces.
The terrorist was 
characterized as a 
foreign national by 
authorities. The Daesh 
terror group claimed 
responsibility for the 
massacre shortly after 
the operation.
CCTV footage shows 
the terrorist entering 
the shrine after con-
cealing an assault 
weapon in a back-
pack and opened fire 
on worshipers who 
sought to run and 
shelter in hallways.
Following the inci-
dent, condemnations 

poured from both 
inside and outside of 
the Islamic Republic 
of Iran.
Shortly after the ter-
rorist attack, Ayatollah 
Khamenei expressed 
his condolences to 
the Iranian people and 
promised that those 
responsible for the 
“outrageous” crime 
will undoubtedly be 
brought to justice.
The Leader also urged 
law enforcement 
forces, the judiciary, 
intellectuals, activists, 
and the entire coun-
try to unite in combat 
to “the current” that 
disrespects and dis-
regards people’s lives, 
security, and sanctity.
President Ebrahim 
Raisi also vowed that 
the Islamic Republic 
would deal a crush-
ing blow to those 
responsible for the 
bloodshed, highlight-
ing the fact that the 
nation’s security and 
law enforcement or-
ganizations “will deliv-
er a decisive response 
to its architects and 
operatives, which will 
make them regret 
their act” after iden-
tifying the causes of 
this heinous crime.

Palestine’s PRC expresses solidarity with Iranians over Shiraz terror act

When’s the best time 
to visit Iran?
Iran is a vast country with a 
changing environment character-
ized by long, hot, dry summers 
and short, cool winters.
You may enjoy sightseeing in the 
country all year round, depending 
on your personal feeling about 
the seasons and, of course, your 
trip purposes.
For a country with such season-
al extremes, autumn and spring 
seem to be the best time to travel. 
Here we are going to look at the 
best time to the ancient land.

Spring
March and May are the best time 
to go to Iran, avoiding the scorch-
ing heat and the harsh winter 
cold. As long as you’re willing to 
dress up for hot/cold, June and 
October offer slightly better deals.
May is a much better time to visit 
Iran while enjoying the mild spring 
weather. This month is perfect for 
enjoying nature as greenery has 
blanketed the fields, flowers have 
bloomed, and the weather is ideal 
for hiking activities.
Many international tourists visit 
Iran in May and April, and most 
of them visit places in the heart of 
the country, such as Shiraz, Isfa-
han and Yazd. The weather is nice 
and the attractions are limitless!

Summer
The weather gets very hot from 
July to August. However, it is 
summer! Hiking and walking can 
be very tiring.
The northwest of the country and 
many coastal areas of the Caspian 
Sea are still beautiful in summer, 
and both are major destinations 
for domestic travellers.
Rural tourism is one of the high-
lights. Countryside towns and 
villages in Ardabil and Gilan prov-
inces in northwestern Iran, Kurd-
istan province in the west, and 
Chaharmahal-Bakhtiari province 
in south-central Iran beckon trav-
elers in the summer.
All in all, if you can’t tolerate hot 
weather, summer is not the best 
time to visit Iran. This is a season 
when temperatures occasionally 
so high in some areas that you 
can fry eggs on the hood of a 
car. This way, if you are planning 
on trekking in the deserts, you 
should reschedule your trip.

Fall
Autumn is probably a great time 
to visit central Iran, especially Is-
fahan and Shiraz; two incredibly 
historic cities with several UN-
ESCO World Heritage Site in or 
around them.
September and October are other 
good times to visit the country. 
This period is associated with 
rains when the temperature drops 
and the weather generally be-
comes cooler, especially in Octo-
ber and early November.
Bear in mind that since the school 
holidays are finished at the end 
of November, the crowds almost 
disappear, or at least are not too 
intense anymore.
In addition, at that time of the 
year, you easily found public 
transportation including flights 
and trains because there are al-
most few non-business domestic 
travels in this period. The deserts 
of Kerman, Yazd, and South Kho-
rasan are particularly interesting 
locations to visit in the fall.

Winter
Winter is a great time to visit the 
Persian Gulf islands, especially 
Kish and Qeshm, which embrace 
free trade zones.
In the wintertime, western and 
northwestern areas get a decent 
amount of snowfall. Some in-
tercity routes are occasionally 
closed due to massive snowfall or 
the risk of avalanches in those ar-
eas. If you are a big fan of skiing, 
Tehran and Ardabil are must-see 
destinations.

Filmmaker Mot-
avasselani re-
veals old longing 
for “Savushun”

Iranian director Mohammad 
Motavasselani has disclosed 
his enduring desire to make an 
adaptation of the Persian novel 
“Savushun”, which remained 
unfulfilled after he failed to find a 
producer. He made the remarks 
after director Narges Abyar 
announced her plans in early 
October to make a film based 
on the bestselling novel by the 
acclaimed Iranian writer Simin 
Daneshvar, who was the widow 
of the renowned writer Jalal Al-e 
Ahmad. Motavasselani signed a 
contract with Daneshvar in 1985 
for his project due to a close 
relationship between his wife, 
Mihan Bahrami, and the writer. 
The friendship was built after 
Bahrami had previously written 
a review of the novel, which 
focuses on the life of a Persian 
family during the Allied occupa-
tion of Iran in World War II.
To show his respect for Dane-
shvar, Motavasselani called her 
“lady” throughout his recent 
interview with the Persian ser-
vice of ISNA. “Our relationship 
with Mrs. Daneshvar developed 
in 1985 when my wife wrote a 
review of ‘Savushun’ for a radio 
program,” he said.
Afterwards, Daneshvar called 
Motavasselani’s wife to get her 
permission to publish the review 
at the beginning of the Polish 
edition of her novel.
This call initiated their lasting 
friendship, which continued 
until Daneshvar’s death in 2012. 
Motavasselani’s family was pre-
sented with valuable presents 
from Daneshvar, including a 
pipe and a cane belonging to 
Al-e Ahmad. 
Daneshvar had watched Mot-
avasselani’s 1985 box office hit 
“Mirza Noruz’s Shoes”, and sub-
sequently she agreed to his re-
quest for making a movie based 
on “Savushun” and the contract 
was signed.
He failed to convince any pro-
ducer to team up with him on 
this big-budget project.
Following Daneshvar’s death, 
Motavasselani granted the con-
tract and Al-e Ahmad’s pipe and 
cane to a museum, which was 
the house of the writers. Mot-
avasselani said that an Italian di-
rector later asked Daneshvar to 
make a film based on “Savush-
un”. However, she rejected the 
request after consultation with 
Motavasselani’s wife.   
According to Motavasselani, 
directors Davud Mollapur, Ra-
khshan Bani-Etemad and Bah-
man Farmanara also planned to 
make films based on the novel, 
but their plans were canceled for 
different reasons.
About Abyar’s plan to make 
a film based on “Savushun”, 
Motavasselani said, “Ms. Leili 
Riahi, the adopted daughter of 
Daneshvar, is her executor; if 
there is a contract, it has likely 
been signed by her… anyway, 
I’m uninformed about it.”
“Making the film was a wish, 
which, unfortunately, was not 
fulfilled,” he lamented.
“Savushun” is set in Shiraz, 
a town that evokes images of 
Persepolis and pre-Islamic 
monuments, the great poets, 
the shrines of Sufis, and no-
madic tribes within a historical 
web of the interests, privilege 
and influence of foreign pow-
ers; corruption, incompetence 
and arrogance of persons in 
authority; the paternalistic land-
owner-peasant relationship; 
tribalism; and the fear of famine.

Iran’s trade with the members of the 
Economic Cooperation Organization 
(ECO) exceeded $8.195 billion in the 
first six months of the current Iranian 
calendar year (March 21-September 
22) registering a 13 percent increase 
year on year, the spokesman of the 
Islamic Republic of Iran Customs Ad-
ministration (IRICA) said.
According to Morteza Emadi, the 
weight of traded goods with the 
mentioned countries fell 30 percent 

in comparison to the figure for the 
previous year’s same six months.
During the mentioned period, Iran 
traded over 10.671 million tons of 
commodities worth $8,195,694,000 
with ECO member countries includ-
ing Turkey, Afghanistan, the Republic 
of Azerbaijan, Kyrgyzstan, Kazakh-
stan, Pakistan, Tajikistan, Turkmeni-
stan, and Uzbekistan.
Iran exported $4.827 billion worth of 
commodities to the said nations in 

the first half of the current year, while 
the imports stood at $3.368 billion.
Major export destinations of the Ira-
nian goods in the said union were 
Turkey with about $2.626 billion of 
imports, Afghanistan with $792.09 
million, and Pakistan with $560.727 
million, according to Emadi.
Meanwhile, Turkey, Pakistan, Ka-
zakhstan, and Uzbekistan were the 
top sources of Iranian imports.
Iran and ECO members traded more 

than 23.723 million tons of goods 
worth $11.71 billion during the previ-
ous Iranian calendar year (ended on 
March 20, 2021), of which the share 
of exports was 18.419 million tons of 
goods worth $6.890 billion and the 
share of imports from these coun-
tries was 5.312 million tons worth 
$4.819 billion.
Petroleum products, dairy products, 
foodstuff, fresh and dried fruits, 
juices and citrus fruits, carpets, saf-
fron, fish, caviar, ornamental aquatic 
products, various stones, construc-
tion equipment, clothing, industrial 
equipment, bags and shoes, medi-
cine, and health supplies, as well as 
plastic products, were Iran’s main 
exported items to ECO members last 
year, while basic goods, industrial 
machinery, raw materials for produc-
tion, and medical supplies and med-
icine, were the top imported goods 
from ECO member states.
The Economic Cooperation Organiza-
tion or ECO is an Asian political and 
economic intergovernmental organ-
ization that was founded in 1985 in 
Tehran by the leaders of Iran, Paki-
stan, and Turkey.

Trade with ECO members grows 13% in H1 yr/yr

Iran’s Trade Promotion Organization 
(TPO) has signed a memorandum of 
understanding (MOU) with the Tehran 
Chamber of Commerce, Industries, 
Mines and Agriculture (TCCIMA) to 
pursue and develop free trade with Pa-

kistan.
Signed by TPO Head Alireza Pey-
man-Pak and TCCIMA Head Masoud 
Khansari on Saturday, the MOU is 
aimed at developing the exports of Ira-
nian products to the Pakistani market, 

the TCCIMA portal reported.
Based on the MOU, TPO as a govern-
ment body, and TCCIMA as a represent-
ative of the private sector are going to 
share their capabilities and development 
capacities to provide the basis for better 
identification of the Pakistani market 
and increase the export of Iranian goods 
to this country.
Preparation and formulation of laws and 
guidelines related to exports to Pakistan 
with the consultation and cooperation 
of TCCIMA, sending trade delegations 
to this country, and also cooperation 
to create financial and banking chan-
nels between Iran and Pakistan are 
also among the areas of cooperation 
between the two sides.
Speaking at the signing ceremony, Pey-
man-Pak mentioned Pakistan as one of 
TPO’s priority markets for enhancing 
the country’s business plans and em-
phasized that establishing direct transit 

as well as creating a financial and bank-
ing mechanism between Karachi and 
Tehran are two key axes in the devel-
opment of business relations with this 
country.
Also, Khansari, in his speech, underlined 
the TCCIMA plans and actions in recent 
years to develop the economic relations 
of Iranian companies with neighboring 
countries and expressed the chamber’s 
full readiness to cooperate with TPO in 
order to develop exports to Pakistan.
He mentioned the exchange of several 
business delegations between Iran and 
Pakistan and the government’s efforts 
for signing a free trade agreement be-
tween the two countries as positive 
steps for the development of economic 
relations, saying: “Establishing a free 
trade agreement is a big step towards 
long-term economic cooperation, es-
pecially the growth of Iran’s exports to 
Pakistan.”

TCCIMA, TPO ink MOU to boost trade with Pakistan

Iran condoles with 
Iraq over tanker 

blast victims
Iranian Foreign Ministry spokesman 
Nasser Kanaani on Sunday offered 
condolences to the Iraqi people 
and government over a deadly gas 
tanker blast that killed at least nine 
people and wounded several others.
Kanaani expressed sympathy with 
the families of the victims and wished 
the wounded a speedy recovery. The 
gas tanker exploded in Baghdad on 
Saturday night. Iraqi authorities said 
it was an accident. 13 people were 
wounded in the blast.  “Nine civilians 
were killed and 13 injured” when the 
tanker exploded, the commander of 
security forces in Baghdad, Ahmad 
Salim, said in a statement. “The ex-
plosion is an accident and not an act 
of terrorism,” he added.
A medical source told AFP that 12 
people had been killed.
Another medical source had pre-
viously told AFP there were “eight 
dead and 20 injured”.
An AFP correspondent said the 
windows of nearby buildings were 
blown out and vehicles in the area 
were damaged. “We were at home 
and felt a very strong blast and a 
smell of gas,” local resident Mo-
hammed Aziz, who lives just 100 
meters (yards) from the blast site, 
said. “It felt like we were suffocat-
ing,” he added. “Our doors and win-
dows were blown out.”
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In a meeting between Javad Hedayati, the 
director-general of Transit and International 
Transportation Affairs Bureau of Iran Road 
Maintenance and Transportation Organiza-
tion (RMTO), and Romanian Ambassador 
to Tehran Mirela Grecu on Sunday, the two 
sides stressed the need for expansion of 
transportation ties. Speaking in this meet-
ing, Hedayati stressed the need for taking 

the necessary measures for holding an 
Iran-Romania Joint Transport Committee 
meeting in the near future, IRIB reported. 
The two sides also discussed the challeng-
es and opportunities of mutual transport 
cooperation considering the geographical 
position of Iran and Romania with regard 
to the International North-South Transit 
Corridor (INSTC).

Iran, Roma-
nia to expand 
transport ties

Children’s books 
by Abbas Kiarost-
ami, Ahmadreza 
Ahmadi published 
in Japan
Children’s books “I’ve Got 
Something to Say that Only 
You Children Would Believe” 
and “The Colors” by the Iranian 
writers Abbas Kiarostami and 
Ahmadreza Ahmadi have been 
published in Japanese in Tokyo.
The Japanese publisher Kanoa 
has purchased the rights to 
the books from Iran’s Institute 
for Intellectual Development of 
Children and Young Adult – Ka-
noon, the institute announced on 
Saturday. With illustrations by 
Kiarostami, “I’ve Got Something 
to Say that Only You Children 
Would Believe” was originally 
published by Kanoon in 1969. 
Combining photography, graphic 
arts and painting, some of them 
prefigure Kiarostami’s future 
films from “The Colors” to “24 
Frames”. The book is another 
example of prominent intellec-
tuals and artists using Kanoon’s 
resources as a pretext to tell their 
own stories with possibly some 
political undertones. 
The text might be too experimen-
tal for those children within the 
targeted age group — that age 
is unclear — but the illustrations 
by Kiarostami are absolutely ex-
quisite.
This book has poetic language 
announcing the arrival of sea-
sons, which symbolize struggles 
for change and are the harbin-
gers of changes and transforma-
tions. 

--------------------------------------------------

New Persian trans-
lation of Michel 
Tardieu’s “Man-
ichaeism” pub-
lished
A new Persian translation of 
French scholar Michel Tardieu’s 
book “Manichaeism” has been 
published by the University of Re-
ligions and Denominations Press 
in Qom. Originally published in 
2009, the book was translated 
into Persian by Mohammad-Hos-
sein Shokri Fumani.
Manichaeism, once the state reli-
gion of Persia and long a vigorous 
contender for converts through-
out the ancient Near East, is best 
remembered for the simplicity of 
its teachings about divine power. 
For Manicheans, the universe 
was ruled by a Lord of Light and 
a Lord of Darkness, who fought 
continuously for supremacy. 
All that was good was a gift from 
the Lord of Light, and all that was 
evil was an affliction visited by the 
Lord of Darkness.  This dualism 
extended to cosmogony and eth-
ics, splitting the universe into a 
spiritual realm that acted on the 
goodness of the human soul and 
a material realm that abetted the 
evil of the human body. 
These stark oppositions mask a 
remarkable degree of doctrinal 
and liturgical complexity, the de-
tails of which have been obscured 
by centuries of suppression and 
persecution, first by the Christian 
church, then by Islam.
One of the world’s foremost ex-
perts on ancient religions, Michel 
Tardieu examines the fragmentary 
sources that have come down to 
us, pieces together the life and 
teachings of the prophet Mani 
(the itinerant Persian preach-
er and founder of this long lost 
faith), illuminates Manichaeism’s 
ecclesiastical hierarchy and dis-
tinctive moral code, and investi-
gates its ideas about the pre-life 
and afterlife. 

The 16th Iran-Russia Joint Econom-
ic Committee meeting kicked off in 
Moscow on Sunday as the working 
groups from the two sides started 
primary talks before the main event, 
Shana reported.
On the first day of the two-day 
event, the working groups of oil and 
gas, banking and finance, trans-
portation, information technology, 
trade and investment, business 
groups, science and education, en-
ergy, standards, sports, customs, 
agriculture, and industry started 
their negotiations.
Attended by experts and repre-
sentatives of Iranian and Russian 
ministries and organizations, the 
mentioned meetings are aimed to 
examine the capacities for develop-
ing relations and preparing the joint 
meeting’s final protocol document.
The talks held on the first day of 
the two countries’ Joint Econom-
ic Committee meeting were at the 
deputy’s level.

Iranian Oil Minister Javad Oji and 
Russia’s Deputy Prime Minister Al-
exander Novak are going to co-chair 
the main event which will be held on 
Monday.
Several cooperation documents and 
Memorandums are expected to be 
signed in various fields at the end of 
the meeting.
So far, Iran and Russia’s Joint 
Economic Committee has held 15 
meetings, in which various doc-
uments have been prepared and 
signed by the two sides.
The first meeting of the Iran-Rus-
sia Joint Economic Committee 
dates back to December 1996. This 
meeting was the first meeting after 
the collapse of the Soviet Union in 
1991, when Iran’s then-Minister 
of Economy and Finance, Morteza 
Mohammad Khan, and Russia’s 
Minister of Foreign Economic Af-
fairs, Olek Davidov, headed the del-
egations of the two countries in the 
five-day meeting.

Moscow hosting 16th Iran-Russia Joint 
Economic Committee meeting

The manufacturing of buses in Iran has 
increased 78 percent in the first seven 
months of the current Iranian calendar 
year (March 21-October 22), as com-
pared to the same period of time in the 
past year, an official with the Ministry of 
Industry, Mining and Trade announced.
Abdollah Tavakoli Lahijani, the direc-
tor-general of the ministry’s car indus-
tries department, also announced a 
six-percent rise in the manufacturing 
of minibuses and middle buses in the 
mentioned seven-month period.
He said in the past few years, many of 
the bus production capacities in the 
country remained unused despite the 
strong need of the domestic fleet for 
new buses as well as renovations, and 
unfortunately, the needs were met only 

through imports.
“With the pivotal program of the Minis-
try of Industry, Mining and Trade since 
the end of last year and encouraging 
various organizations to meet the needs 
through domestic production, in the last 
seven months, we have seen practically 
a 78-percent growth in bus production 
and a six-percent growth in minibus and 
middle bus manufacturing”, the official 
added.
“With the continuation of this trend in 
the coming months and focusing on 
synergy programs among domestic 
producers in this supply, we will witness 
the revival and prosperity of this indus-
try with high potential in the country”, 
he further underlined.
Iran was ranked the world’s 19th big-

gest automaker in 2021, according to 
the report released by the International 
Organization of Motor Vehicle Manufac-
turers, Organisation Internationale des 
Constructeurs d’Automobiles (OICA).
Based on the OICA data, Iranian auto-
makers produced 894,298 vehicles in 
2021 to register a two-percent increase 
compared to 2020.
Iran’s car production in 2021 was high-
er than many industrialized countries 
such as Italy with 795,000 units, South 
Africa with 499,000 units, Poland with 
439,000 units, Portugal with 289,000 
units, Taiwan with 265,000 units, Bel-
gium with 261,000 units, Austria with 
136,000 units, Finland with 93,000 units 
and Egypt with 23,000 units.

Head of Iran’s Securities and Exchange Organization (SEO) has said the 
government is going to consider the issues and concerns regarding the 
stock market in preparing the national budget bill for the next Iranian cal-
endar year (begins on March 21, 2023).
Speaking to IRNA on Sunday, Majid Eshqi said: “In the recent meeting of 
the government economic coordination headquarters and in the report that 
we presented to the president, the concerns of the stock market for the 
future were discussed and it was decided to consider the challenges and 
concerns of the market in the budget of 1402 [next Iranian year] with the 
government’s support.”

“The stock market is going through difficult times; this situation is caused 
by a set of factors affecting the market trend and the behavior of inves-
tors,” Eshqi said.
The SEO head also mentioned the reluctance of buyers in the stock market 
and said: “Lack of liquidity is another problem that is now evident in the 
market because buyers have stopped buying in this market for various 
reasons.”
However, he stated that according to past experiences, the downward or 
upward trend in the market has never been stable and the current situation 
will also pass.

‘Govt. to prioritize stock market development in national budget bill’

Bus manufacturing up 78% in 7 months on year

Which color is best in a living room?
Interior designers always pick these fail-safe choices

By: PARISA JAMADISource: https://www.homesandgardens.com/interior-design/which-color-is-best-in-a-living-room

Revamp your living room with these 
experts’ color picks for an easy-going 
space
Given that we spend so much time in 
our living rooms, it is of little wonder 
that so many people ask which color 
is best in a living room. 
When it comes to living room color 
ideas, the options are endless. Often 
room color ideas are subjective and 
are left to personal taste, however, 
there are some colors that experts 
claim are the ideal shades for an 
easy-going, versatile living room. 
Here, paint experts and designers 
have shared their paint opinions with 

Homes & Gardens, so that you can 
create a timeless living room to relax 
and impress.  
Which color is best in a living room?  
There is no one color that is best for a 
living room, however, experts suggest 
that neutrals and green tones are the 
perfect shades for both entertaining 
and winding down after a long day. 
‘Living room paint is the perfect way 
to transform a space quickly and eas-
ily, defining an area, adding personal-
ity and character to create an inspired 
interior,’ explains Ruth Mottershead, 
creative director at Little Greene 
(opens in new tab). ‘The first thing 

to consider is how you would like the 
space to make you feel: is it calm and 
cocooned or energetic and vibrant? 
1. Calming neutrals  
When it comes to living room ideas, 
using neutrals is a safe and popular 
choice and can be beautiful when the 
right tones are used. ‘The living room 
is a space for socializing and relaxing 
with family and friends so it’s impor-
tant to opt for a color scheme that fits 
with the mood or atmosphere you’re 
looking to create, as well as estab-
lishing your signature style,’ explains 
Helen Shaw, UK director for Benjamin 
Moore (opens in new tab). 

When considering neutral living room 
ideas, it is best to stay away from 
stark whites as these can throw up 
shadows and make the room feel 
cold. Instead, opt for shades of ivo-
ry or other warmer tones of the pale 
range. Dark woods and vintage pieces 
stand out well against these shades, 
as well as the cleaner lines of Scan-
dinavian-style furniture. It is a truly 
versatile scheme. 
 ‘Living rooms tend to be spaces 
where you entertain, sit to watch tv, 
or read a book, but you want it to 
have a bit of character,’ adds Tash 
Bradley, director of interior design at 
Lick (opens in new tab). ‘The colors I 
always think look really good in living 
rooms are beiges, like a really warm 
soft beige – our Beige 01 (a light car-
amel) and 03 (a soft, earthy color) are 
really good examples of this. These 
colors are really comforting, they 
are very stable, and they look really 
amazing with stronger furnishings so 
if you wanted to go for a navy blue 
sofa or a green velvet cord sofa or if 
you wanted to add black in there.’ 
When decorating with neutrals, it is 
important to add pieces such as these 
for pops of color and a variety of tex-
tures to prevent the room from blend-
ing and becoming uninteresting. 

2. Organic greens 
Unsurprisingly, decorating with green 
is the other best choice for a living 
too. Declared one of the most relax-
ing colors by paint experts and color 
psychologists, green living room ide-
as instantly relax and rejuvenate. 
‘Green is the color of nature – it’s na-
ture’s neutral,’ says Tash. ‘In a living 
room, your eye doesn’t have to adjust 
to the color green so you instantly 
feel relaxed. I always encourage add-
ing lots of plants too.
’ Green room ideas are incredibly ver-
satile given the large range of shades. 
‘Look at doing a contrasting ceiling 
so maybe do Green 02 on the walls 
and Beige 03 on the ceiling – that’s 
a lovely combination,’ recommends 
Tash. 
What colors are in for living rooms 
2022?  
Some of the most popular colors 
for living room trends in 2022 are 
greens, greys, and blues.  
What colors brighten a living room? 
While there are many ways to make a 
dark room look brighter, using paler 
shades such as warm neutrals, light 
blues and greens, and warmer shades 
such as yellows and oranges can all 
help to brighten a living room as well 
as make a small room look bigger.  



اقتصاد استان

Isfahan News

مدیـر دفتـر مهندسـی رودخانـه 
و سـواحل شـرکت آب منطقـه ای 
اصفهان از آغاز آزادسـازی ۶۰ هکتار 
از اراضـی دریاچـه سـد زاینـده رود 

خبـر داد.
احمدرضـا صادقـی در گفت وگـو بـا 
خبرنـگار مهـر اظهـار داشـت: رفـع 
تصرف و آزادسـازی حدود ۶۰ هکتار 
از اراضـی تملیکـی سـد زاینـده رود 
بـا حکـم قضائـی و بـا همـکاری 
کلانتـری شهرسـتان بن در اسـتان 
چهارمحـال و بختیاری در روسـتای 

پهنـا و آزادگان آغـاز شـد.
وی با اشـاره به اینکه اراضـی دریاچه 
سـد زاینـده رود توسـط شـماری از 
کشاورزان روسـتاهای مجاور تصرف 
شـده اسـت، خاطرنشـان کـرد: در 
شـرایطی که ذخیره سـد زاینـده رود 
بـه علـت کمبـود آب کاهـش یافته، 
اراضـی دریاچـه سـد اشِـغال شـده و 
با اضافه برداشـت آب، کشـت آبی در 

ایـن منطقه انجـام می شـود.
مدیـر دفتـر مهندسـی رودخانـه و 
سـواحل شـرکت آب منطقـه ای 
اصفهـان بـا بیـان اینکـه متخلفـان 
شناسـایی شـدند، افزود: تخلفات در 
اراضـی دریاچه سـد در مراجع قانونی 
پیگیـری و روال قضائـی آن طـی 
یـک سـال سـپری شـد و در نهایت 
بـه صـدور حـدود ۳۰ حکـم قضائی 
برای آزادسـازی ۶۰ هکتـار از اراضی 

تصـرف شـده انجامیـد.
صادقی با بیـان اینکه ایـن اراضی در 

مـرز اسـتان چهارمحـال و بختیاری 
واقـع شـده اسـت، گفـت: با سـپری 
شـدن مراحـل قضائـی و بـه رغـم 
دشـواری هایی کـه وجـود داشـت، 
ایـن تعـداد رأی قضائـی صـادر شـد 
و اکنون عملیـات آزاد سـازی اراضی 
دریاچـه سـد زاینـده رود در حـال 

اجراسـت.
• تخلفات گسـترده ای در نهر 

آزادگان انجام می شـود
اضافـه  و  اراضـی  تصـرف  وی 
برداشـت ها از نهـر آزادگان یکـی از 
چالش هـای بـزرگ در بالادسـت 

سـد زاینـده رود دانسـت و گفـت: 
تخلفات گسـترده ای در نهـر آزادگان 
صورت می گیـرد که بایـد مدیریت و 
رسیدگی شـود؛ مکاتبات بسـیاری از 
سـوی آب منطقه ای اصفهان در این 
باره شـده اما در اسـتان مجـاور برای 
جلوگیری از برداشـت های غیرمجاز 

همـکاری چندانـی نشـد.
مدیـر دفتـر مهندسـی رودخانـه و 
سـواحل شـرکت آب منطقـه ای 
اصفهـان در خصـوص بندهـای 
آبخیـزداری در بالادسـت رودخانـه 
و سـد زاینـده رود نیـز خاطرنشـان 

منفـی  و  مثبـت  نظـرات  کـرد: 
بسـیاری دربـاره ایـن بندهـا وجـود 
دارد و شـرکت آب منطقـه ای بـرای 
تصمیم گیـری در خصـوص آنهـا در 
حال انجـام مطالعات و بررسـی های 

کارشناسـی اسـت.
• آزادسـازی رودخانه دامنه- 
داران بـا همـکاری اهالـی 

روسـتا
صادقـی همچنیـن بـه آزادسـازی 
رودخانـه معـروف بـه دامنـه- داران 
از سرشـاخه های مهـم رودخانـه 
اهالـی  بـا همـکاری  زاینـده رود 

روسـتاهای منطقـه اشـاره کـرد و 
گفت: آزادسـازی ایـن رودخانه یکی 
از مهم تریـن اقدامـات یکسـال اخیر 
همـکاران مـا بـود و از ایـن حیـث 
اهمیت داشـت که با فرهنگ سـازی 
و گفتگو و بدون اخذ حکـم قضائی یا 
تحمیل هزینه به شـرکت انجام شـد.

وی اضافه کـرد: رفع تصـرف اراضی 
رودخانـه دامنـه- داران بـه طول ۱۵ 
کیلومتـر و در عـرض ۲۰ متـر انجام 
شد و بخش دوم آزادسـازی رودخانه 
نیـز امسـال و از نیمـه دوم آبـان آغاز 

می شـود.
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رضـا جعفـری مدیرعامـل، سـید داود حسـینی عضـو 
هیات مدیره و تعـدادی از مدیـران بیمه دانـا با حضور 
در ذوب آهـن اصفهـان ضمن بازدیـد از خـط تولید، با 
مهنـدس ایـرج رخصتـی مدیرعامـل، احمـد سـلیمی 
معـاون مالـی و اقتصـادی و مهـدی بهرامـی معـاون 
پشـتیبانی و خدمـات اجتماعـی شـرکت دیـدار و در 
خصوص توسـعه همکاری فـی مابین گفتگـو کردند.

ایـرج رخصتـی در ایـن دیـدار بـا اشـاره بـه اینکـه در 
شـرایطی کنونی هـدف دشـمن تحریـم و ضربه زدن 
به اقتصاد کشـور اسـت و تولیـد یک رکن مهـم برای 
مقابلـه بـا توطئه هـای دشـمنان می باشـد، گفـت: در 
این شـرایط ذوب آهن اصفهـان توانسـته تولید خود را 
افزایش دهـد و این نشـان از همـت پولادمـردان این 

شـرکت است.
مدیـر عامـل ذوب آهـن اصفهـان با اشـاره بـه اینکه 
سـلامت سـرمایه های انسـانی اولویـت اول شـرکت 
اسـت، گفـت: موضـوع درمـان و سـلامت کارکنـان 
بسـیار مهم اسـت و ذوب آهن هرچه می تواند بایستی 
هزینه کند تا مسـئولیت خـود در قبال تلاشـگران این 

شـرکت را بـه انجام برسـاند.
دکتـر جعفـری مدیر عامـل بیمـه دانا نیـز با اشـاره به 
اینکه توسـعه همکاری هـای فی مابین و ارتقاء سـطح 
کیفی تعامـلات از اهداف این جلسـه بـود گفت: ذوب 
آهـن اصفهـان یکـی از بزرگتریـن تولیـد کننـدگان 
محصـولات فـولادی کشـور می باشـد کـه در منطقه 
بی نظیر اسـت و بی شـک یکـی از افتخارات کشـور، 

وجود ایـن مجموعـه و تولیدات آن اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه ذوب آهـن اصفهـان رکـن 
اساسـی تولیـد فـولاد در کشـور اسـت یـاد آور شـد: 
ایـن مجموعـه عظیـم صنعتـی یکـی از مهمتریـن 
صنایع اثرگذار در بخـش تولید و اقتصاد کلان کشـور 
می باشـد و از تمامـی زحمـت کشـان و پولادمـردان 
ذوب آهـن اصفهـان قدردانـی می کنـم کـه باعـث 

برافراشـته شـدن پرچـم صنعـت هسـتند.
مدیـر عامـل بیمـه دانـا افـزود: مسـئولین ذوب آهن 
توجـه خاصـی بـه سـرمایه های انسـانی خـود دارند و 
در این راسـتا تلاش شـد کـه بهتریـن خدمـات برای 
شـاغلین و بازنشسـتگان این مجموعه در نظـر گرفته 

شـود.
وی افـزود: امنیـت یکـی از عناصر مهـم بـرای تولید 
اسـت و در ایـن راسـتا بایـد ریسـک ها و خطراتی که 
سـازمان را تهدیـد می کنـد شـناخت و آن را تحـت 
پوشـش بیمه قرار داد و در واقـع بیمه گـذاران با قبول 

ایـن ریسـک، تولیـد را حفـظ می کنند.
احمد سـلیمی معاون مالـی و اقتصـادی ذوب آهن نیز 
به شـرایط اقتصـادی حاکم بـر جامعه و ریسـک های 
متعدد در حوزه کسـب و کار اشـاره کـرد و گفت: نقش 
شـرکت های بیمـه در پوشـش ریسـک های حاکـم 
بـر کسـب و کار در زمینه هـای مختلـف بسـیار مهـم 
اسـت و می توانـد تأثیـر گـذار باشـد و ایـن جلسـه به 
همیـن منظـور انجـام شـد. وی ارتقـاء سـطح کیفـی 
بیمـه کارکنـان را یکـی از مهمتریـن موضوعـات 
مورد بررسـی در این جلسـه دانسـت و افزود: پوشـش 
درمانـی شـاغلین و بازنشسـتگان و محاسـبه امـوال 
و دارایی هـای شـرکت بـه منظـور پوشـش ایـن 
ریسـک ها موضـوع ایـن جلسـه بـود کـه بـه نتایـج 

مثبتـی در ایـن مـوارد رسـیدیم.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در دیدار با مدیر عامل بیمه دانا:

سلامت سرمایه های انسانی اولویت اول شرکت است

مدیر دفتر رودخانه و سواحل شرکت آب منطقه ای اصفهان خبر داد:

آزادسازی۶۰ هکتار از اراضی دریاچه سد زاینده رود

حسـین وحیـدا در گفت وگـو بـا خبرنـگار مهـر درخصـوص زمـان 
بازگشـایی و تحویـل آب بـرای کشـت بهنـگام پاییـزه کشـاورزان 
اصفهـان، اظهار داشـت: این وعـده را آقـای الماسـوندی مدیر حوضه 
آبریـز زاینـده رود داد کـه ۲۵ آبـان ماه بـه کشـاورزان شـرق اصفهان 

بـرای انجـام کشـت پاییـزه آب می دهنـد.
وی ادامـه داد: مدیـر حوضه آبریـز زاینده رود در جلسـه ای کـه مهرماه 
امسـال در اصفهان با کشـاورزان داشـت درخصـوص چگونگی تأمین 
آب با وجود کسـری مخـزن سـد زاینـده رود، توجیهاتی داشـت که از 
جمله آن ها کاهش مصارف سـایر بخش هـا و برداشـت های غیرمجاز 

و تأمین منبـع آب بود.
رئیس اتـاق اصناف کشـاورزی شهرسـتان اصفهان خاطرنشـان کرد: 
۷۴.۳ درصد آورد زاینده رود متعلق به حقابه داران اسـت و حتی علمای 
دینی نیـز در این مورد فتـوا دادند کـه آورد طبیعی زاینـده رود به علاوه 
تونـل اول کوهرنگ بـا کسـر ۳۰ میلیـون مترمکعب، متعلق بـه حقابه 
داران اصفهان اسـت زیرا در سـال ۱۳۳۲ تونـل اول کوهرنگ با هزینه 
خـود حقابه داران احداث شـد و دولت نقشـی نداشـت و از ایـن رو آورد 

تونـل اول کوهرنگ کامل متعلـق به حقابه داران اسـت.
وحیـدا ادامـه داد: سـال آبـی گذشـته )۱۴۰۰- ۱۴۰۱( ۹۷۰ میلیـون 
مترمکعـب آب وارد سـد زاینـده رود شـد در حالـی کـه ۷۵ درصـد آب 
آن حـق حقابـه داران و کشـاورزان بـوده، امـا حقابـه کشـاورزان داده 
نشـد، باید ایـن آب را تحویـل دهنـد و هر کسـی مدیریت نکـرده باید 
پاسـخگو باشـد، تـاوان سـوءمدیریت را کـه کشـاورزان نبایـد بدهند.

وی با اشـاره بـه اینکـه طبق تابلـو منابـع و مصـارف وزارت نیـرو قرار 
بـود یـک مهرمـاه امسـال، ۴۰۰ میلیـون مترمکعـب ذخیـره آب سـد 
زاینـده رود باشـد، اضافـه کـرد: بـه دلیـل کـم بارشـی های فروردین 
و اردیبهشـت مـاه سـال جـاری، ۱۰۰ میلیـون مترمکعـب محقـق 
نشـد مابقـی را شـرکت آب منطقـه ای بایـد پاسـخگو باشـد کـه چـه 
شـده؟! و اینکـه آب منطقـه ای اعـلام کـرده ۴۰۰ میلیـون مترمکعب 
در سـال زراعی گذشـته بـه کشـاورزان اصفهـان آب داده، در عمل در 
دریچه های کانال هـا در مجمـوع ۲۰۰ میلیون مترمکعـب آب تحویل 

کشـاورزان شـد.
وحیـدا تصریـح کـرد: کشـاورزان اصفهـان بـه وعـده مدیـر حوضـه 
آبریـز زاینـده رود اعتمـاد کردند و تـا ۲۵ آبان نیـز زمانی باقـی نمانده؛ 
کشـاورزان ایـن چنـد روز را هـم صبـر می کننـد. کشـاورزان در حال 

آمـاده سـازی زمین هایشـان هسـتند و بـذر تهیـه کردنـد.
رئیـس اتـاق اصنـاف کشـاورزی شهرسـتان اصفهان بـا بیـان اینکه 
کشـاورزان اصفهانـی خواهـان تأمیـن حقابه هایشـان هسـتند، ابـراز 
داشـت: زمـان و میـزان آبی کـه قرار اسـت رهاسـازی شـود، مشـابه 
چند سـال اخیر خواهد بود که کشـاورزان حداقـل گندمـی بکارند زیرا 
منطقه نابود شـده و شـرق اصفهان به کانون گرد و خـاک و آلایندگی 

تبدیل شـده اسـت.
به گزارش مهـر، براسـاس آخرین آمارها، ذخیره سـد زاینـده رود تا روز 
شـنبه هفتم آبـان مـاه ۱۳۶ میلیـون مترمکعـب، ورودی بـه آن هفت 

متر مکعب بـر ثانیـه و خروجـی ۱۲ مترمکعب بـر ثانیه اعلام شـد.
آنطور کـه پیش تـر مدیرعامـل شـرکت آب منطقه ای اصفهـان اعلام 
کرد در سـال زراعـی گذشـته )مهـر ۱۴۰۰- شـهریور ۱۴۰۱( مجموع 
ورودی بـه سـد زاینـده رود حـدود ۹۵۰ میلیـون مترمکعـب بـوده که 
از ایـن میـزان نزدیـک بـه ۴۰۰ میلیـون مترمکعـب آب بـه بخـش 
کشـاورزی شـرق و غرب اصفهان اختصاص یافت. سـال آبی گذشـته 
طی پنـج نوبـت ۱۰ تـا ۱۲ روزه برای کشـت پاییزه کشـاورزان شـرق 

اصفهـان آب توزیـع و زاینـده رود در شـهر اصفهان جاری شـد.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی شهرستان اصفهان گفت: 
مدیر حوضه آبریز زاینده رود ۲۵ آبان ماه را موعد 
بازگشایی آب برای نوبت اول کشت پاییزه اعلام کرد و 

کشاورزان اصفهانی به وعده ایشان اعتماد کردند.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی اصفهان خبر داد؛
۲۵ آبان موعد بازگشایی زاینده رود 

برای کشاورزان اصفهان

گفت و گو

مدیرمرکـز مدیریـت بحـران، پدافنـد 
و HSE آبفـای اسـتان اصفهـان لـزوم 
اجـرای طرح هـای پدافنـد غیرعامـل 
در جهـت سـلامت و پایـداری سـامانه 
آبرسـانی را در اسـتان اصفهـان بیـش از 

پیـش ضـروری دانسـت.
ابراهیـم محمـدی گفـت: باتوجـه بـه 
شـرایط حسـاس کنونـی در خصـوص 
تأمیـن آب شـرب و بهداشـت بیـش از 
۵ میلیـون نفـر در ۲ اسـتان اصفهـان و 
یـزد، بایـد طرح هـای پدافنـد غیرعامـل 
در تاسیسـات آبرسـانی باهـدف پایداری 
سامانه آبرسانی سـالم در استان اصفهان 

بیـش از پیـش اجرایـی شـود.
 وی بـا بیـان اینکـه در یک دهه گذشـته 
مطالعـات فراوانـی در حـوزه پدافنـد 
غیرعامـل و مدیریـت بحـران بـه منظور 
شناسـایی تهدیـدات، آمـاده سـازی 
و ارتقـای وضعیـت حفاظتـی سـامانه 
آبرسـانی اصفهـان بـزرگ عملیاتی شـد 
اظهـار داشـت: در سـال های اخیـر بیش 
از ۷۰۰ نقطـه شـامل تأسیسـات و اماکن 
در آبفای اسـتان اصفهـان از لحاظ پدافند 
غیـر عامـل و مدیریـت بحـران بررسـی 
شـد کـه نتایـج حاصلـه از ایـن امـر ارائه 
راهکارهایـی در جهـت ارتقـا و بهبـود 
وضعیـت مراکز حسـاس در ایـن صنعت 

بـوده اسـت.
محمـدی تصریـح کـرد: مرکـز پدافنـد 
 HSE غیرعامـل و مدیریـت بحـران و
آبفـای اسـتان اصفهـان طـرح جامـع 
حفاظتـی از محـل تصفیـه خانـه آب 
باباشـیخعلی تـا چاههـای فلمـن را در 
راسـتای حفـظ امنیت سـامانه آبرسـانی 
اصفهـان بـزرگ تهیـه و بـه صـورت 

فازبنـدی عملیاتـی نمـوده اسـت.
مدیر مرکـز پدافنـد غیرعامـل، مدیریت 
بحـران و HSE آبفـای اسـتان اصفهان 
بـه اهمیـت و تأثیـر اجـرای طرح هـای 
پدافندی در تاسیسات آبرسـانی اصفهان 
بـزرگ اشـاره کـرد و اظهـار داشـت: 
ازآنجائیکـه آب شـرب بیش از ۵۹ شـهر 
و ۳8۰ روسـتا ازطریق سـامانه آبرسـانی 
اصفهـان بـزرگ تأمین می شـود بـر این 
اسـاس ایـن سـامانه یکـی از تاسیسـات 
اصلی و مهم آبرسـانی درکشـور به شمار 
می آید و شـرکت مهندسـی آبفای کشور 
هم آن را از نظـر پدافنـد غیرعامل دارای 
رده حفاظتـی حسـاس اعـلام نمـوده 

اسـت.
 وی بـا اشـاره بـه اینکـه تصفیـه خانـه 
باباشـیخعلی سـامانه اصلـی تأمیـن آب 
شـرب استان اسـت خاطر نشـان ساخت: 
چنانچه بـه هر دلیل ایـن سـامانه از مدار 
بهـره بـرداری خـارج شـود به هیـچ وجه 
در کوتـاه مـدت امکانـی بـرای بازیابـی 
آن وجـود نـدارد ایـن درحالیسـت کـه 
ظرفیـت ایـن سـامانه دیگر پاسـخگوی 
نیازآب شـرب اسـتان نمی باشـد، لـذا در 
سـال های اخیـر تلاشـهای فراوانـی بـه 
منظـور پیگیـری اجرایی شـدن سـامانه 
دوم انجـام گرفـت کـه ایـن اقـدام یـک 
گام اساسـی در حـوزه پدافنـد غیرعامـل 
در بخـش تأمیـن آب مطمئـن و پایـدار 

تلقـی می شـود.

ضرورت اجرای طرح های 
پدافند غیرعامل در اصفهان

 HSE مدیرمرکز مدیریت بحران، پدافند و
آبفای استان اعلام کرد:

خبر روز 
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سرپرست منطقه چهار شهرداری اصفهان با اشاره به احداث بلوار گل ها حدفاصل 
انتهای خیابان ولی عصر )عج( در شهرک روشن دشت تا بلوار رضوان، گفت: 
اجرای این پروژه ۲۱ میلیارد تومان هزینه دارد و آزادسازی آن انجام شده است.

محسن زمانی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره به آغاز عملیات اجرایی خیابان 
گل ها، اظهار کرد: احداث بلوار گل ها واقع در شهرک روشن دشت در دستور کار 
منطقه چهار قرار گرفته است و پس از اجرای فاز طراحی، عملیات اجرایی آن 

آغاز شده است.
وی با بیان اینکه احداث بلوار گل ها دسترسی آسان و سهولت در تردد ساکنان 

روشن دشت و خیابان ارغوانیه را به همراه دارد، ادامه داد: این پروژه نوروز سال 
آینده مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.

سرپرست منطقه چهار شهرداری اصفهان با بیان اینکه خیابان گل ها دسترسی 
شهرک روشن دشت از خیایان ولی عصر )عج( و خیابان روشن دشت به بلوار 
رضوان و دسترسی های محلی را برقرار می کند، خاطرنشان کرد: این پروژه در 
دو باند رفت و برگشت به عرض 8.۵ متر و همراه با مسیرهای دوچرخه ایمن در 

دو طرف و فضای سبز با عرض سه متر در اطراف احداث خواهد شد.
وی تاکید کرد: پیاده روسازی و نورپردازی خیابان گل ها نیز در دستور کار قرار 

گرفته است که همزمان با افتتاح پروژه از نورپردازی آن نیز بهره برداری می شود.
زمانی با بیان اینکه اجرای پروژه احداث خیابان گل ها ۲۱ میلیارد تومان 
هزینه دارد و آزادسازی آن انجام شده است، تصریح کرد: طول این خیابان 
۹۷۰ متر است و حدفاصل انتهای خیابان ولی عصر )عج( تا بلوار رضوان را 

در بر می گیرد.
وی ادامه داد: بازار روز کوثر ۱۵ و شهرک کارگاهی شرکت نیک اندیش در 
محدوده خیابان گل ها قرار دارد که با توجه به ترافیک زیاد این محدوده، احداث 

این خیابان مورد مطالبه شهروندان بوده است.

سرپرست منطقه چهار 
شهرداری اصفهان:

»گل ها« مشکلات 
ترافیکی 
»روشن دشت« را 
کاهش می دهد

مدیـرکل بنیـاد مسـکن انقلاب اسـلامی 
اصفهـان گفـت: در مجمـوع ۱۳۴ هـزار و 
۱۰۷ متقاضـی طـرح نهضت ملی مسـکن 
در ۱۰۱ شـهراین اسـتان ثبـت نـام کردند 
که 8۷ هـزار و ۷۶۹ نفـر حائز شـرایط اولیه 
شـدند و از ایـن تعـداد تاکنـون ۴۲ هـزار و 

۱۰8 متقاضـی تأییـد نهایـی شـده اند.
غلامحسـین خانـی افـزود: قائـم مقامـی 
طـرح اقدام ملـی و نهضت ملی مسـکن در 
شـهرهای زیـر ۱۰۰ هـزار نفر و پنج شـهر 
بـالای ۱۰۰ هـزار نفـر جمعیـت اسـتان به 
عهده بنیاد مسـکن اسـتان اصفهان است.

وی ادامـه داد: ثبـت نـام و تشـکیل 
پرونـده متقاضیـان انجـام شـده و اجـرای 
پروژه هـای آن نیـز به صورت بنیاد سـاخت 
یـا گـروه سـاخت بـه متقاضیـان واگـذار 

. د می شـو
مدیـر کل بنیـاد مسـکن انقلاب اسـلامی 
اسـتان اصفهان اظهـار داشـت: تفاهم نامه 
طرح اقـدام ملـی مسـکن در این اسـتان با 
پیش بینـی ۱۱ هزار و ۲۳۰ واحد مسـکونی 

منعقد شـده اسـت.

وی اضافـه کـرد: همچنیـن ۶ هـزار و ۱۶۷ 
واحـد مسـکونی در ۲۱ شـهر از جملـه پنج 
شـهر بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت شـاهین 
شـهر، خمینـی شـهر، شـهرضا، کاشـان و 

نجـف آباد در دسـت سـاخت اسـت.
وی گفـت: بنیاد مسـکن انقلاب اسـلامی 
اسـتان اصفهـان تاکنـون بیـش از ۱۲۴ 
هزار واحـد مسـکونی در قالـب پروژه های 
خیران، طـرح رهبری، مسـکن محرومان، 
انبوه سـازی مسـکن روستایی سـاخته و به 

متقاضیـان تحویل داده اسـت.
»نهضـت ملـی مسـکن« طـرح دولـت 
سـیزدهم بـرای خانـه دار کـردن مـردم 
اسـت کـه مهمتریـن هـدف ایـن طـرح 
برنامه ریـزی بـرای تولیـد یـک میلیـون 
مسـکن در سـال اسـت و در اُفـق چهـار 
سـاله، دولـت مُصمـم بـه ایجـاد چهـار 
میلیـون واحد مسـکونی در کشـور اسـت. 
اصفهـان حـدود پنـج میلیـون و ۳۰۰ هزار 
نفـر جمعیـت در ۲8 شهرسـتان دارد و 
سـومین اسـتان پُرجمعیت کشـور به شمار 

. یـد می آ

سردبیر خبرگزاری عمان گفت: بیشتر ایرانی ها 
با اینکه که متخصص و فارغ التحصیل دانشگاه 
هستند، هنوز در هنر صنایع دستی، حرفه و 
مهارت خانوادگی و آبا و اجدادی خود فعال 
هستند، آن را حفاظت می کنند و فراموش 

نکرده اند.
سیف علی الیعربی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
درباره روابط گردشگری ایران و عمان اظهار 
داشت: بی شک روابط ایران و عمان در زمینه 
گردشگری و همکاری و سرمایه گذاری در 
این حوزه پیوسته در حال گسترش است؛ 
تعداد زیادی سرمایه گذار ایرانی در حوزه های 
فعالیت های  مشغول  عمان  در  مختلف 

اقتصادی هستند.
سردبیر خبرگزاری عمان )ONA( افزود: 
عمان فرهنگ و تمدن قدیمی و ریشه داری 
دارد، قلعه ها و آثار تاریخی زیادی در عمان 
وجود دارد و گردشگران، علاقه مند به بازدید 
از آن هستند. اتفاقاً گروه های زیادی گردشگر 
ایرانی نیز برای آشنایی با فرهنگ عمان به 

کشور ما می آیند.
وی خاطر نشان کرد: عمانی ها ملت ایران 

را دوست خود می دانند و بسیار علاقه دارند 
به ایران سفر کنند، عمانی ها برای درمان و 
در چارچوب گردشگری سلامت و درمان و 
همچنین برای دیدن مناطق طبیعی زیبا به 
خصوص طبیعت استان های شمال ایران 

می آیند.
الیعربی با اشاره به سفر به تهران، اصفهان و 
شیراز گفت: این شهرها واقعاً زیبا هستند؛ در 
اصفهان آثار هنری و معماری و صنایع دستی 
بسیار زیبایی از فرش تا قلعه و پل ها و خانه های 
قدیمی، دیده ام که در کمتر شهری از جهان 

سراغ دارم.
سردبیر خبرگزاری عمان گفت: ایرانی ها بسیار 
به هنر به ویژه فرش دست باف بها می دهند. 
رشد و توسعه این هنرها که در جهان هم 
مشهور شده اند، نشان می دهد که مردم و 
دولت ایران از صنایع دستی حمایت می کنند 
تا جایی که می دانم بیشتر ایرانی ها با این که 
متخصص و فارغ التحصیل دانشگاه هستند، 
هنوز در این هنر و صنایع دستی و حرفه و 
مهارت خانوادگی و اجدادی خود فعال هستند 

و آن را فراموش نکرده اند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اصفهان خبر داد:

تأیید نهایی بیش از ۴۲ هزار متقاضی 
نهضت ملی مسکن دراصفهان

سردبیر خبرگزاری )ONA( عمان:

 ایران مقصد گردشگری
سلامت عمانی ها



جهـــــــان

Isfahan News

 رضا امینی  اوایل سال ۲۰۲۰ شبکه بی بی سی اعلام کرد که 
قصد دارد مجموعه ای را با عنــوان Chloe )کلویی( تولید کند. 

پیش از اعلام رسمی، خالق این سریال یعنی آلیس سی برایت 
به همراه افراد دیگری به نام کایلی لیولیــن، پاپی کوگن، بولو 

بابالولا و همچنین سم بارون، فیلمنامه آن را نوشت. با پیوستن 
تهیه کننده هــا و اعضای دیگر تیم تولید، مراحــل ابتدایی آغاز 
شد. تقریباً یک سال بعد هم اســتودیوی آمازون اعلام کرد که 
می خواهد در ساخت این سریال سهیم باشد. با پیوستنِ آمازون 
به پروژه، تولید وارد مراحل بعد شد. به مرور زمان آرین دوهرتی، 
بیلی هاول، پیپــا بنت وارنر، جک فارثینــگ و غیره هم به تیم 

بازیگران پیوستند.
ایـن مجموعـه سـبکی درام و اسـرارآمیز دارد و بـا وجـود نقاط 
مثبت خیلی زیاد خود، آنقدرها که باید و شـاید، شـناخته نشـده 
اسـت. منتقدانـی کـه سـریال کلویـی را تماشـا کردنـد، تا حد 
زیادی آن را مورد تحسـین قراردادند. منتقد سـایت گاردین که 
در نقد خـود اینطور نوشـته اسـت: »دراین معمای قتل خشـن 
و نوآورانـه، حتـی یک نت نادرسـت هم وجـود نـدارد؛ این یک 
جشن نمایشی مطلق است. سـرعت پیش روی داسـتان، دقیقاً 
به همان انـدازه ای اسـت کـه باید باشـد و رشـته های مختلف 
داسـتان، به واسـطه بازی فوق العـاده آرین دوهرتـی محکم به 

هـم وصل شـدند.«
ازطـرف دیگرهـم منتقـد سـایت متـرو عنوان کـرده کـه این 
سـریال عقده هـا و حساسـیت های ناسـالمی را کـه خیلـی از 
مـا داریـم، برجسـته کرده اسـت؛ چـه وسواسـی که نسـبت به 
شـبکه های اجتماعی داریم و چه مقایسـه ای که بیـن خودمان 

و زندگـی دیگـران انجـام می دهیـم.
سـریال به صـورت کلـی حـول محـور شـخصیت جوانـی بـه 
نـام بکـی می چرخـد کـه به عنـوان یـک کارمنـد موقـت، 
به صـورت جایگزیـن در شـرکتی اسـتخدام شـده اسـت. بکی 
که همچنـان با مـادر خـود زندگـی می کنـد، وسـواس وعقده 
عجیبی نسـبت به یک شـبکه اجتماعی )مشـابه اینسـتاگرام( 

دارد ومـدام زندگـی نقص دارخـود را بـا زندگی هـای ظاهـراً 
بی نقـص دیگـران مقایسـه می کند. بکـی از یک طرف بسـیار 
دختر سـاکت و تنهایـی به شـمار مـی رود و از طـرف دیگر هم 
مادری دارد که دچـار زوال عقلی زود هنگام و فراموشـی شـده 
اسـت؛ بنابراین هیچکسـی را جزتلفـن همراه هوشـمند خود و 
شـبکه های اجتماعـی نـدارد. او که بیسـت و اندی سـال سـن 
دارد، از اعتمـان به نفس بسـیارپایین والبته پارانویـا رنج می برد 
و اغلـب اوقات هـم با روش هـای فریب کارانـه، پای خـود را به 
رویدادهای اجتماعـی بازمی کنـد. او درتمام سـاعات روز، خود 
را بـا افـرادی مقایسـه می کنـد کـه تصاویـری را از زندگـی به 
ظاهربی نقـص خـود، در فضـای مجازی منتشـر می کننـد؛ اما 
در میان آن هـا، یک نفر اسـت که بکـی مـدام او را زیرنظر دارد 
و همیشـه حسـاب کاربـری اش را چـک می کند: او هم کسـی 
نیسـت جـز همسـریک عضـو شـورای محلی بـه نـام کلویی 
فیربـورن. بکـی بـا وسـواس خیلـی زیـادی زندگـی به ظاهـر 
بی عیـب و نقـص کلویـی را بـه واسـطه شـبکه های اجتماعی 
نگاه می کنـد و به حـال خود حسـرت می خـورد. امـا زمانی که 
کلویـی به طـور ناگهانی می میـرد، همـه چیزازاین رو بـه آن رو 
می شـود. بعـد از مـرگ کلویی، بکـی کـه دو تماس بی پاسـخ 
روی تلفـن خود داشـت، متوجه می شـود کـه از طـرف کلویی 
بوده اسـت. بکـی کـه حسـابی از ایـن اتفاق شـوکه می شـود، 
هویت جدیدی با نـام ساشـا را انتخاب می کنـد و »فرصتی« را 
مهندسـی می کند تـا بتواند بـا بهترین دوسـت کلویـی، به نام 
لیویا، ملاقات کنـد. اولین برخـورد آن ها در یک رویـداد هنری 
بود که به واسـطه مهارت خـود بکی، خیلـی زود ملاقات بعدی 
آن هـا در یـک کلاس یـوگا اتفاق افتـاد. به مـرور زمـان، بکی 
با زیرکـی و فریبکاری تمـام، بـه درون گروه دوسـتان نزدیک 

کلویـی نفـوذ می کنـد. علاوه بـر ایـن، او می توانـد به واسـطه 
لیویـا و ارتباطاتـی کـه دارد، شـغلی را خـارج از تجربـه کاری 
واقعـی اش به دسـت بیـاورد و وارد دنیـای جدیـدی شـود. اوبه 
واسـطه هویـت جدیـد خـود می توانـد زندگـی ای را به دسـت 
بیاورد کـه چندیـن برابرزندگی بکـی، هیجان انگیز و پـر ماجرا 
اسـت. قصد اولیه بکی این بود کـه علت اصلی مـرگ ناگهانی 
کلویی را کشـف کند اما اتفاقات پشـت سـرهم، دست به دست 
هـم می دهنـد و بکـی را وارد ماجراهـای جدیـدی می کنند. با 
اینکـه کم کـم بـه علـت اصلـی ایـن اتفـاق پـی می بـرد، اما 
همچنان ایـن زندگـی جدیـد را ادامـه می دهـد. بکـی در ابتدا 
دختـری ضعیف به نظرمی رسـد کـه مخاطب ناخـودآگاه برای 
دلسـوزی و با او همزادپنداری می کنـد. اما به مـرور زمان حتی 
خـود مخاطب هـم ازاومی ترسـد زیرا دیگـر نمی دانـد که بکی 
تا کجـا می خواهد پیش بـرود. اینطور بـه نظر می رسـد که مزه 
این زندگی جدیـد به دلش نشسـته و حـالا حالاهـا می خواهد 
آن را ادامـه دهـد. امـا هویـت واقعـی خـودش و مـادرش را 
می خواهـد چـه کارکنـد. اگربـه کسـی دل ببنـدد یا همـه چیز 
جدی تـر ازچیـزی کـه اسـت، بشـود چـه؟ اگردیگران هـم به 
هویـت واقعـی او وکلاهبـرداری اش پی ببرنـد چـه اتفاقی رخ 
می دهد؟ مشـخص اسـت که بکی حسـابی عاشـق این هویت 
جدید شـده اسـت؛ کاملًا هـم طبیعی اسـت زیرا با ایـن هویت 
حس قهرمان بـودن و قدرتمند شـدن را به دسـت مـی آورد. اما 
ایـن تظاهر بـه زودی واقعیـت را درخـودش فرو می بـرد وبکی 
درمعـرض خطـری قرارمی گیـرد کـه خـودش را به صـورت 
کامل در این بـازی ازدسـت بدهد؛ بـازی ای که به مـرور زمان 
تشـخیص واقعیت و تظاهردرآن سـخت می شـود؛ بازی ای که 

مرزبیـن هویت قبلـی و جدیـد از بین مـی رود.

درباره یک مینی سریال دیدنی؛ »کلویی«

لذت سرقت یک هویت

 شـادی بخشـی  هفتـه یازدهم 
روز  از  برتـر  لیـگ  رقابت هـای 
پنجشـنبه تـا روز جمعـه پیگیـری 
شـد ودرهشـت بـازی برگـزار شـده 
شـاهد به ثمررسـیدن ۱۸ گل بودیم. 
تیم هـای لیـگ برتـری بـا پشـت 
سرگذاشـتن یـک هفتـه پـرگل بـه 

اسـتقبال تعطیـلات رفتنـد.
 – تبریـز  تراکتورسـازی   •
ملـوان بندرانزلـی؛ زارع در 

قعـر جـدول مانـد
اولیـن بـازی هفتـه یازدهـم لیـگ 
برتر با تسـاوی یـک بر یـک ملوان 
بنـدر انزلـی و تراکتـور تبریـز بـه 
پایـان رسـید. تـی تـی هـا پـس از 
شکسـت سـنگین برابـر سـپاهان 
در هفتـه دهـم، بـا آمادگـی کامـل 
بـه مصـاف حریـف شـمالی خـود 
رفتنـد و نیمـه اول را هجومـی آغاز 
کردنـد، همیـن موضوع سـبب شـد 
تـا در دقیقـه ۲۹ محمد آقاجـان پور 
بـرای شـاگردان بردیـف موفـق 
بـه گلزنـی شـود. تیـم مازیـار زارع 
پـس از دریافـت اولیـن گل پـا پس 
نکشـید و حمـلات متعـددی را پایه 
ریـزی کـرد و در نهایـت بازیکنـان 
ملـوان در دقیقـه ۴۰ داور را مجـاب 
بـه اعـلام پنالتـی کردنـد تا سـجاد 
بازگیر گل خورده ملوانـان را جبران 
کنـد. تراکتور با تسـاوی یک بر یک 
راهـی رختکـن شـد و در نیمـه دوم 
بـرای برگردانـدن امتیـاز از دسـت 
رفته تمام تـلاش خـودش را به کار 
گرفـت امـا تیم تدافعـی زارع مانع از 

گلزنـی تـی تـی ها شـد.
ناگفته نمانـد کـه قاضـی ایـن دیدار 
یک گل تراکتـور را به دلیل آفسـاید 
مـردود اعلام کـرد. قربـان بردیف با 
۱۵ امتیـاز و حضور در جایـگاه هفتم 
جدول بـه اسـتقبال تعطیـلات رفت 
و ملوانان بـا ۶ امتیـاز رده پانزدهم را 

به نـام خـود زدند.
آبـادان-  نفـت  صنعـت   •
خـودرو  تهـران؛  پیـکان 

بریدنـد ترمـز  سـازان 
دومیـن دیـدار هفتـه یازدهـم بـا 
تسـاوی یـک بـر یـک برزیلی های 
آبـادان و خـودرو سـازان بـه پایـان 
رسـید. ایـن بـازی بـرای هـر دوتیم 
از اهمیت بالایـی برخـوردار بود چرا 
کـه نفتی هـا را از انتهـای جـدول 
جـدا می کـرد و شـاگردان مجتبـی 
حسـینی را تـا میانه هـای جـدول 
بالا می کشـید. علـی رغـم اینکه هر 

دوتیـم نیاز حیاتی به سـه امتیـاز این 
هفتـه داشـتند اما یـک بازی کسـل 
کننـده و بـدون موقعیـت را از خـود 

ارائـه دادنـد.
حکیم نصـاری در دقیقـه ۴۰ از روی 
نقطـه پنالتـی موفـق بـه بـاز کردن 
دروازه پیـکان شـد تـا بازیکنـان هر 
دوتیـم کمـی در تـب و تـاب بـازی 
قـرار بگیرنـد. در نیمـه دوم پیـکان 
بـازی را هجومی تـر آغـاز کـرد امـا 
در خلـق موقعیـت موفق ظاهر نشـد 
و نهایتـاً در دقیقه ۹۰+۳ بـا یک ضد 
حمله سـریع، منصـور باقـری کار را 
به تسـاوی کشـاند تا خودرو سـازان 
بـا ۱۲ امتیـاز در جایـگاه دوازدهـم 
بایسـتند و صنعـت نفـت نیـز بـا ۶ 
امتیـاز قعـر نشـین جـدول رقابت ها 

باشـد.
• پرسـپولیس تهـران - مس 
کرمـان؛ خارجی هـا عصـای 

دسـت گل محمدی
سـومین رقابت هفته بـا پیروزی یک 
بر صفـر پرسـپولیس روبـروی مس 
کرمان بـه پایـان رسـید. شـاگردان 
یحیـی گل محمـدی در یـک بـازی 
کسـل کننده و بـدون موقعیت مس 
کرمـان را از پیـش رو برداشـتند تـا 
بـا قـرار گرفتـن در صـدر جـدول 
رقابت هـای لیـگ برتـر به اسـتقبال 
تعطیلات برونـد. مس کرمـان برابر 
حریـف پرمهـره خـود حرفـی برای 
گفتـن نداشـت و نهایتـاً در دقیقـه 
۷۰ بـا تک گل شـیخ دیاباتـه مغلوب 
قرمز پوشـان شـد. گلزنی شیخ سبب 
شـد تا شـاگردان یحیی گل محمدی 
درشـبی کـه نمایـش خوبـی از خود 
ارائـه ندادنـد بازهـم بـا یـک بـرد 

اقتصـادی پیـروز میـدان باشـند.
مـس کرمـان بـا ۹ امتیـاز در جایگاه 

سـیزدهم ایسـتاد.
• فولاد خوزسـتان - گل گهر 
سـیرجان؛ دومیـن شکسـت 

متوالـی نکونام
چهارمیـن بـازی هفتـه بـا شکسـت 
دو بـر یـک فـولاد خوزسـتان مقابل 
گل گهـر سـیرجان بـه پایان رسـید. 
جـواد نکونـام ایـن روزهـا فـراز 
و نشـیب های زیـادی را تجربـه 
می کنـد و به نظر می رسـد پیشـنهاد 
مربیگـری تیـم ملـی تمرکـز ایـن 
سـرمربی جـوان را تاحـدودی بـه 
هـم ریختـه اسـت. در سـوی مقابل 
شـاگردان امیـر قلعـه نویـی بـرای 
حضـور در کـورس قهرمانـی نیـاز 

مبـرم بـه سـه امتیـاز ایـن دیـدار 
داشـتند و بـا یـک بـازی تهاجمـی 
موفـق شـدند حریـف سرسـخت و 
دفاعی خـود را کنـار بزنند. فـولاد با 
۱۲ امتیـاز در جایـگاه دهم ایسـتاد و 
گل گهر نیز بـا ۲۱ امتیاز رده سـوم را 

از آن خـود کـرد.
• هوادارتهـران؛ اسـتقلال 
تهـران؛ سـاپینتو پـا بـه پای 

رقبـا جلـو مـی رود
پنجمیـن بـازی بـا پیـروزی یک بر 
صفـر اسـتقلال مقابـل هـوادار بـه 
پایـان رسـید. ابـی پوشـان پایتخت 
بـا ارائـه یـک بـازی هجومـی و 
متکـی بـه ضـد حمـلات انتحاری 
تیـم سـاکت الهامـی را کـه بـرای 
نود دقیقـه وقـت قانونی ایـن دیدار 
برنامـه داشـت شکسـت دادنـد. 
سـاپینتو پس از طـی کـردن دوران 
محرومیـت خـود بـرای مانـدن در 
کـورس قهرمانـی نیـاز بیشـتری 
بـه کسـب سـه امتیـاز کامـل ایـن 
بـازی داشـت و همیـن موضـوع 
سـبب شـد تـا در دقیقـه ۱۰ محمد 
محبی بـرای این تیـم گلزنـی کند. 
سـاکت الهامـی خیلـی زود مغلـوب 
حریـف خـود شـد و اگرچـه فرصت 
بازگردانـدن نتیجـه ایـن رقابـت 
را داشـت امـا خـط دفـاع هوشـیار 
حسـین  درخشـش  و  اسـتقلال 
حسـینی مانـع از بـه ثمـر نشسـتن 
تفکـرات این سـرمربی شـد. هوادار 
بـا ۱۲ امتیاز جایگاه یازدهـم را از آن 
خود کرد و اسـتقلال بـا ۲۲ امتیاز در 

جایـگاه دوم قـرار گرفـت.
• مس رفسـنجان- سـپاهان 
اصفهـان؛ تسـاوی در شـب 

موقعیـت سـوزی
ششـمین تقابـل هفتـه بـا تسـاوی 
بدون گل سـپاهان و مس رفسنجان 
بـه پایـان رسـید. بـدون تردیـد این 
دیـدار بـرای هـر دوتیـم از اهمیـت 
بالایـی برخـوردار بـود چـرا کـه هم 
طلایـی پوشـان بـرای حضـور در 
کـورس بایـد سـه امتیـاز کامـل را 
کسـب می کردنـد و هـم شـاگردان 
ربیعـی بایـد بـه رون د تسـاوی های 
بـدون ثمر خـود پایـان می دادنـد. با 
اینکه سـپاهان چندین مرتبه فرصت 
باز کردن دروازه حریف را داشـت اما 
مطابق معمـول کم دقتـی مهاجمان 
این تیم سـبب شـد تـا نهایتـاً با یک 
امتیـاز بـازی را تـرک کننـد و یـک 
بازی کسـل کننـده را از خود نشـان 
بدهند. مـس رفسـنجان نیز حملات 
زیادی را پایـه ریزی کـرد و اگر داور 
ایـن مسـابقه گل شـاگردان ربیعـی 
را بـه دلیـل افسـاید مـردود اعـلام 
نمی کـرد دومیـن شکسـت مورایس 
را رقـم می زدنـد. نهایتـاً ایـن بـازی 
بـا تسـاوی بـدون گل تمـام شـد تا 
سـپاهان با ۲۰ امتیـاز رده چهارم را از 
ان خود کنـد و مـس بـا ۱۴ امتیاز در 

جایـگاه هشـتم بایسـتد.
• آلومینیـوم سـازی اراک – 
بـرد  مازنـدران؛  نسـاجی 

شـیرین بـرای اراک
هفتمین بـازی این هفته بـا پیروزی 

سـه بر صفر آلومینیوم برابر نسـاجی 
بـه پایـان رسـید. شـاگردان حمیـد 
مطهـری کـه بـه نوعـی پدیـده 
ایـن فصـل از رقابت هـا محسـوب 
می شـوند و حتـی موفق شـده بودند 
فـولاد و گل گهـر را متوقـف کنند در 
مقابل تیـم هجومی مهـدی رحمتی 
حرفی برای گفتن نداشـتند. نماینده 
اراک بـا ارائـه یـک بـازی هجومـی 
و بـا برنامـه حریـف شـمالی خـود 
را ازپیـش رو برداشـتند. شـاگردان 
رحمتی بـا ۱۶ امتیاز جایـگاه پنجم را 
ازآن خـود کردند و نسـاجی با همین 
امتیـاز یـک رده پایین تـر از رقیـب 

خـود قـرار گرفت.
• ذوب آهـن اصفهـان - نفت 
مسـجد سـلیمان؛ نفت، ذوب 

شد
آخریـن بازی هفتـه یازدهم بـا دیدار 
تماشـایی و پـر حاشـیه ذوب آهـن و 
نفـت به پایـان رسـید و نهایتـاً گاندو 
هـا بـا نتیجـه پنـج بـر یـک حریف 
خـود را شکسـت دادنـد. شـاگردان 
تارتار خیلـی زود از حریف خود پیش 
افتادند و پنالتی های داور سـبب شـد 
تـا شـیرازه تیـم نفـت از یـک دیگر 
بپاشـد. شـاگردان مهاجـری نمایش 
خوبـی از خود ارائـه دادند امـا حریف 
انگیزه هـای فـراوان ذوب آهـن 
نشـدند تـا نهایتـاً نتیجـه را واگـذار 
کننـد. سبزپوشـان بـا ۱۳ امتیـاز در 
جایـگاه نهـم قـرار گرفتنـد و نفـت 
مسـجد سـلیمان بـا ۹ امتیـاز در 

جایـگاه ۱۴ ایسـتاد.
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مدیـرکل ارتباطات و فنـاوری اطلاعـات اصفهان گفـت: اولین مجوز حـوزه زمین 
در کشـور در اصفهـان از طریـق سـامانه ملی پنجـره واحـد مدیریت زمیـن صادر 

شـده است.
جعفر مطلب زاده افـزود: صدور مجوز الکترونیکـی از این درگاه موجب پیشـگیری 

از زمین خـواری و تسـهیل ارائه خدمـات به متقاضیان می شـود.
وی ادامـه داد: ایـن کار بزرگ بـا همکاری بین دسـتگاهی حـوزه زمین در اسـتان، 
سـازمان فنـاوری اطلاعـات ایران و سـتاد هماهنگـی مبـارزه با مفاسـد اقتصادی 

انجام شـده اسـت.
مدیر کل ارتباطات و فنـاوری اطلاعات اسـتان اصفهان با بیان اینکـه زمان صدور 
مجـوز در روال اسـتعلامات قبلی بطور تقریب چهار سـال بوده اسـت گفـت: اولین 
مجوز از ایـن درگاه در مـدت زمان یک مـاه و برای تغییـر کاربری اراضـی زراعی از 

سـازمان جهاد کشـاورزی اصفهان صادر شـد.
وی با بیان اینکه برخی از ارگان ها از جمله راه و شهرسـازی و بنیاد مسـکن تاکنون 
موفق بـه اتصال بـه این سـامانه نشـده اند، تصریـح کـرد: در صورت اتصـال همه 

دسـتگاه های حوزه زمین به این سـامانه تمامی مجوزهـای این حوزه با سـرعت و 
دقـت بیش از پیـش انجام خواهد شـد.

مطلب زاده گفت: بـه دلیل اینکـه برای صـدور مجوزهای حـوزه زمین بـه فراخور 
نوع مجوز نیاز به اسـتعلام از پنج تا بیسـت دستگاه اسـت و در روال قبلی سیستمی 

منسـجم و کارا وجود نداشـته، فرآیند صدور مجوز چند سـاله بوده اسـت.
اولین مجـوز بطـور کامـل الکترونیکی در کشـور بـرای ابراهیـم داوری در اسـتان 

اصفهـان در مـدت زمـان یک مـاه صادر شـد.

اولین مجوز کشور 
از سامانه پنجره 
واحد مدیریت 
زمین صادر شد

مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اصفهان:

خبر روز 

ISFAHAN
N E W S

استقرار سامانه دفاع هوایی اسرائیل 
در امارات!

دوستی ها و 
دشمنی های خاورمیانه 

تغییر می کنند

هنگامی که بعضی از اعضای انسـان دچار رنجی می گردد، سـایر اعضای بدن انسـان 
واکنش نشـان داده و دچار تب و بی خوابـی می گردند«.

امیرمؤمنان علی )ع( که در سـایه مکتب پیامبر تربیت شـده و دسـتورات اسـلامی را از 
ایشـان فرا گرفته اسـت، تکامل مـادی و معنوی امـت اسـلامی را در انسـجام و اتحاد 
اسلامی می دانسـته و با رفتارهای سیاسـی، اجتماعی و مذهبی خویش در صدد اتحاد 
هرچه بیشـتر جامعه اسـلامی بوده اسـت. ایشـان هدفی جز این نداشـت که شـکاف 

امتهـا را از میان بـردارد یا راه رشـدی را آماده سـازد.
با مراجعه به کلمـات حضرت چنین می توان اسـتنباط نمود که »اتحـاد« امری فطری 
و طبیعـی می باشـد و انسـان با روحیـه نوع دوسـتی پدیـد آمده اسـت. بنابرایـن آنچه 
باید بـه ریشـه یابی آن پرداخـت، »اختلاف« اسـت؛ زیـرا »اتحـاد« ریشـه در فطرت 
انسـان دارد. در خطبه ۱۱۳ نهج البلاغه آمده اسـت: »شـما براسـاس دین خدا برادران 
یکدیگرید، چیزی جـز آلودگی درونهـا و بدی نیتها، شـما را از هم جدا نکرده اسـت، به 
همین دلیـل یکدیگـر را یـاری نمی دهیـد، و خیرخواهی هـم نمی کنید و بـه یکدیگر 

بذل و بخشـش ندارید و باهـم دوسـتی نمی ورزید«.
گرچه وحدت گرایی فطری اسـت، امـا امور فطـری نیازمند پرورش و توجه می باشـد و 
بی توجهی و عدم اهتمام به آن، موجب این می شـود که شـکوفا نگـردد و یا در معرض 
تندبادهـای روزگار قرار گیـرد، به همین جهـت امیرالمؤمنیـن علی )ع( بـرای تقویت 
این امـر فطـری در بین امـت پیامبـر، بسـیار تلاش می نمـود و خـود را مشـتاق ترین 
شـخص به وحدت اسـلامی به شـمار مـی آورد کـه با صراحـت بـه پیشـتازی در این 
زمینه اشـاره نمـوده اسـت: »بـدان هیچ کـس از من بـر اتحـاد و همبسـتگی در امت 
محمـد )ص( حریص تر نیسـت، مـن در این کار خواسـتار پـاداش نیکو و بازگشـت به 

جایگاه نیکو هسـتم«.
بنابراین وحـدت، مهم ترین ویژگی دین اسـلام اسـت و در نهج البلاغه، اثـر گران قدر 
و آسـمانی امام علی )ع( کـه راهنمای مسـلمانان در ایجـاد و پایداری این امـر بزرگ و 
حیاتی اسـت، خطبه ها و سـخنان امـام بهترین مشـوق در به وجـود آمدن انسـجام و 

وحدت اسـلامی میان مسـلمانان جهان می باشـد.
• تبیین مفهوم وحدت

وحدت در لغت به معنای یگانگی، یکپارچگی و یکی شـدن اسـت و در اصطلاح یعنی 
ملت و امت اسـلام باید هماهنگ، یک نواخت و هم صدا باشـند. اتحاد میان مسلمانان 
به معنی نزدیک شـدن فرقه های اسـلامی بـه یکدیگر، با حفـظ کیـان و ماهیت آنها 
اسـت و این به معنی تحفّظ بر اصول مشـترک و آزاد گذاردن و معذور داشـتن هر فرقه 
در فروع خاصه خود آن اسـت و راه رسـیدن به این هدف، تکیه کـردن بر عقل و منطق 

و دوری گزیدن از احساسـات زودگذر و تعصّبات غیرقابل کنترل است.
امـام علـی )ع( در خطبـه قاصعـه، وحـدت اسـلامی را این گونـه تعریـف می کنـد: 
»خواسـته های آنان یکـی، قلب های آنان یکسـان و دسـتهای آنان مـددکار یکدیگر، 
شمشـیرها یـاری کننـده، نگاه ها به یـک سـو دوختـه و اراده ها واحـد و همسـو بود«.

• ضرورت ها و کارکردهای وحدت اسلامی
وحدت و همبسـتگی، ضرورتی فطری، عقلی، شرعی، سیاسـی و اجتماعی است که از 
مهم ترین عوامل حفظ و بقای اجتماع انسـانی اسـت و بشـر نه تنها بـرای بقای حیات 
جمعی، بلکه برای برخـورداری از یک زندگی مطلـوب، چاره ای جز پذیـرش آن ندارد. 
یکـی از مؤلفه های اصلی تفکرات اسـلامی امـام )ع(، اتحاد میان مسـلمانان بـود و در 
بیان اهمیت این موضوع در اندیشـه حضرت علی )ع( همین بس که ایشـان در خطبه 
۱۹۲ نهج البلاغه، اتحـاد میان مسـلمانان را موهبتی بی بدیل از جانـب خداوند می داند 
و می فرمایـد: »آگاه باشـید! که شـما دسـت از رشـته اطاعت کشـیده و با زنـده کردن 
ارزشـهای عصر جاهلیت، دژ محکم الهـی را درهم شکسـتید؛ در حالی کـه خداوند بر 
این امت اسـلامی، بر وحدت و بـرادری منت گزارده بـود که در سـایه آن زندگی کنند؛ 
نعمتی کـه هیچ کس نمی توانـد بهـای آن را تعیین نمایـد؛ زیرا از هر ارزشـی برتـر و از 

هـر کرامتی والاتر اسـت«.
بنابراین وحـدت و اتحـاد، اولًا؛ ضـرورت عقلی اسـت، ثانیـا؛ً آیـات فـراوان و احادیث 
اهل بیت )ع( نیـز آن را یک اصـل حیاتی می داننـد؛ اصلی که در جوامع اسـلامی نتایج 
پربار و غیرقابل انکاری دارد که مسـلمانان در سـایه آن به خواسـته های الهی و انسانی 

خویـش دسـت می یابند.

سرمقاله

... ادامه از صفحه 1
تصاویر ماهواره ای نشان می دهد سامانه های 
دفاع هوایی باراک-۸ اسرائیل در خاک امارات 
مستقر شده اند. این سامانه برای مقابله با 
موشک و پهپاد استفاده می شود. این تصویر 
ماهواره ای نشان می دهد سامانه دفاع هوایی 
ساخت اسرائیل )باراک ۸( در نزدیکی پایگاه 
هوایی »الظفره« در جنوب ابوظبی مستقر 
شده است. این پایگاه هوایی محل استقرار 
حدود ۲ هزار نظامی امریکایی علاوه بر 
شماری از هواپیماهای جنگی و پهپادهای 
این کشور است. درآوریل گذشته هم ۱۰ 
فرودند هواپیمای باری بزرگ امارات در پایگاه 
هوایی نیواتم اسرائیل فرود آمدند. احتمالًا این 
هواپیماها برای انتقال سامانه دفاعی استفاده 
شده اند. قبلًا رویترز گفته بود امارات از اسرائیل 
۲ سامانه ضدهوایی خریداری کرده که یکی 
اسپایدر نام دارد اما اسم سامانه دوم را منتشر 
نکرد. این تصویر ماهواره ای نشان می دهد 
موشک های سامانه دفاع هوایی در وضعیت 

آمادگی برای فعال شدن هستند.
 سایت »دفاع عربی« هم نوشته است: امارات 
 )،۸-Barak( ۸- سامانه دفاع هوایی باراک
ساخت اسرائیل را راه اندازی کرده است. این 
سامانه توانست موشک بالستیک شلیک شده 
از سوی حوثی های یمن را سرنگون کند. به 
نظر می رسد امارات سامانه های امریکایی 

هاوک را با باراک -۸ جابجا کرده است.
 قبل از این هم روزنامه امریکایی وال استریت 
ژورنال نوشته بود بعد از حملات حوثی های 
یمن علیه امارات، تل آویو و ابوظبی در حال 
تلاش برای سرعت بخشیدن به همکاری های 
نظامی و امنیتی هستند. این روزنامه گفته 
بود: اسرائیل و برخی کشورهای عربی در 
خاورمیانه در حال تلاش برای ایجاد سیستم 
دفاع هوایی مشترک هستند. هدف از این 
همکاری استراتژیک، مقابله با حملات 

موشکی و پهپادی ایران است.
 سامانه باراک ابتدا برای دفاع از قایق های 
گشتی اسرائیل در برابر موشک های دریا به 
دریا ساخته شد و نسخه باراک ۸ به عنوان 

بخشی از همکاری اسرائیل و هند است.
این سامانه هم اکنون قدرت مقابله با موشک، 
پهپاد و جنگنده را در شعاع ۱۵۰ کیلومتری 

دارد.
 علاوه بر اسرائیل، هند و جمهوری اذربایجان 
هم از این سامانه دفاع هوایی استفاده می کنند.

 جمهوری اذربایجان در جنگ سال ۲۰۲۰ 
قره باغ از سامانه باراک ۸ برای مقابله با 
موشک های ساخت روسیه شلیک شده از 

ارمنستان استفاده کرد.
 مراکش هم که با اسرائیل روابط را عادی 
کرده به دنبال خرید تسلیحاتی از تل آویو 
است. سامانه های دفاع هوایی بخشی از این 

خرید است.

هشت بازی و 18 گل
لیگ برتر در هفته یازدهم هفته ای پر گل را تجربه کرد؛



 دریا وفایی  پدیـده مهاجرت نخبـگان، اگرچه موضوع 
جدیدی نیسـت اما بـه گفته رئیس کمیسـیون آمـوزش و 
تحقیقات مجلس شـورای اسـامی، دامنه این زخم کهنه 
و عمیق اینروزها به سـرعت درحال پیشـروی اسـت و اگر 
چاره ای جدی برایش نیندیشـند، عوارض پیچیده و تأسف 
بارتـر از آنچـه کـه اکنـون می بینیـم در انتظار کشـورمان 

خواهـد بود.
علیرضا منـادی سـفیدان دراین بـاره خطاب به مدیـران و 
مسـئولان دسـتگاه های مختلف گفت: بی رودربایسـتی، 
هر کـدام از شـما و حتی مـا نمایندگان بـه نوعـی در ناامید 

شـدن و رفتن نخبه هایمـان از کشـور مقصریم.
ایـن نماینـده آذربایجان شـرقی درمجلـس یازدهـم ادامه 
داد: چطـور ازتوسـعه و آبادانی حـرف می زنیم امـا درایجاد 
زمینه های رفتن مغزهایمانیـد طولایی داریـم؟ افرادی که 
هر کـدام می توانند نقشـی مؤثـر و مهـم دررسـاندن ایران 

به رتبه هـای برتـر صنعـت و دانش، ایفـا کنند.
وی تصریح کرد: همیـن حالاهم دیرشـده اما نبایـد ناامید 
شـد و هرچـه سـریعتر بایـد کاری کرد تـا بچه هـای نابغه 
و دانشـمند ایـران بـه آغـوش سرزمینشـان برگردنـد. اگر 
سـخت گیری و سـنگ اندازی های افراطی را حذف کنیم، 

نخبـه ای از وطنش نمـی رود.
منـادی سـفیدان خاطرنشـان کـرد: ایـن موضوع بـه طور 
جدی درکمیسـیون آمـوزش و تحقیقـات مجلـس دنبال 
می شـود و با جلسـات متعـددی کـه برگـزار شـد، پذیرای 
بازگشـت حدود 3000 نفـر از نخبـگان علمی کشـورمان 

هسـتیم.
رئیـس کمیسـیون آمـوزش و تحقیقـات مجلس شـورای 
اسامی بیان داشـت: متاسـفانه کاری کرده ایم که ایران به 

پرورش دهنده نخبه برای سـایر ممالک تبدیل شده است. 
بچه ها را پـرورش می دهیم و بعد در اثـر ناکارآمدی هایمان 

باعث سـرخوردگی و بی انگیزه شدنشـان می شویم.
نماینـده آذربایجـان شـرقی درمجلس شـورای اسـامی 

تاکید کرد: معلوم نیسـت نخبگانـی که رفته انـد برگردند یا 
خیر یا اینکه چه تعدادشـان خیال بازگشـت داشـته باشـند 
اما می توانیـم با سیاسـت گذاری هـای صحیح و بـه دور از 
هیجـان و تعصبـات بـی مـورد، مانع رفتـن بقیـه نخبگان 
علمی بشـویم. می توانیم دسـت از بعضی رفتارهایمان که 
بوی نامهربانی می دهـد برداریـم و بهای بیشـتری به این 

افـراد بدهیم تـا نروند.
وی بـا بیـان اینکـه بایـد مجال حضـور و عـرض انـدام به 
نخبگانمـان بدهیـم، ادامه داد: مطمئن باشـیم بـدون علم 
و دانـش، بـدون مهـارت و خاقیـت، هیـچ کشـوری بـه 
توسـعه و شـکوفایی نمی رسـد. توصیه می کنـم در مواجه 
بـا موضوعـات مختلـف، به جـای نگاه هـای بسـته، کمی 
منطقی تـر برخـورد کنیم. تـاش کنیـم تا شـرایط زندگی 
برای همـه افراد به ویـژه نخبـگان و نوابغ کـه از مهمترین 
سـرمایه های هـر مملکتـی هسـتند، بـه طـور شایسـته 

فراهم شـود.
منادی سـفیدان یادآور شـد: حقوق و مسـائل مالـی، خانه 
و شـغل و رفاه و امنیـت، کمترین خواسـته یک شـهروند 
از جملـه جامعـه نخبگانی اسـت کـه دولتمـردان موظف 
بـه تأمیـن آن می باشـند. خوشـبختانه کشـوری داریـم 
کـه ثروت هـای طبیعـی و انسـانی کمـی نـدارد منتهـی 
وجـود برخی تصمیـم گیـران منجر بـه مخدوش شـدن 
داشـته های ایـن سـرزمین می شـود. اگـر هرکـدام از 
متولیان امر نصایح و صحبت های رهبری را سـرلوحه کار 
خود قرار دهند، اینگونه شـاهد از دسـت دادن ثروتهایمان 

نبودیـم.

گونـــاگون
سه شنبه 10 آبان 1401  | شمـاره 1186

ISFAHAN
N E W S

www.esfahan-news.com

08
مدیر بهره برداری و نگهداری از سد زاینده رود گفت: ذخیره سد زاینده رود اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

در مقایسه با متوسط بلندمدت )دوره ۵۲ ساله( ۷۹ و نسبت به میانگین ۱0 
سال اخیر 3۹ درصد کاهش دارد.

 سید مُجتبی موسوی نایینی، روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا با اعام 
اینکه ذخیره فعلی این سد حدود ۱3۷ میلیون مترمکعب است، افزود: حجم 
ذخیره بلندمدت سد زاینده رود ۶۵0 و میانگین حجم آن در ۱0 سال گذشته 

۲۲۶ میلیون مترمکعب بوده است.
وی تصریح کرد: این میزان نسبت به سال قبل ۲۵ درصد کمتر است و 
پارسال بالغ بر ۱۸۱ میلیون مترمکعب آب در مخزن این سد وجود داشت.

وی اضافه کرد: میزان پُر بودن سد، اکنون معادل ۱۱ درصد است در حالی 

که این رقم در چنین روزهایی از سال گذشته معادل ۱۵ درصد بود.
مدیر بهره برداری و نگهداری از سد زاینده رود، میزان ورودی به سد 
زاینده رود را ۷.۷ مترمکعب بر ثانیه اعام و خاطرنشان کرد: خروجی آن 

نیز ۱۲.۶ متر مکعب بر ثانیه است.
موسوی افزود: ورودی آب به سد زاینده رود نسبت به میانگین ۱0 سال اخیر 

۱۹ و نسبت به بلندمدت ۴۸ درصد کاهش دارد.
به گزارش ایرنا، سد زاینده رود با ظرفیت اسمی یک میلیارد و ۲3۹ میلیون 
مترمکعب بعنوان یکی از اصلی ترین سدهای مرکز کشور و تأمین کننده 
آب آشامیدنی، محیط زیست، کشاورزی و صنعت در منطقه مرکزی 

ایران است.

مدیربهرهبرداریونگهداریازسدزایندهرود:

ذخیره سد زاینده رود ۷۹ درصد کاهش یافت

مدیرکل بیمه سامت استان اصفهان 
از هزینه 3 میلیارد تومانی بیمه سامت 
استان برای درمان ناباروری در شش 
ماه نخست امسال خبر داد و گفت: 
حدود ۹0 درصد از هزینه های درمانی 
و ۷0 درصد از هزینه های داروهای 
ناباروری از سوی بیمه سامت استان 

پرداخت می شود.
محمدحسین صفاری در خصوص 
خدمات بیمه سامت استان برای 
درمان ناباروری، اظهار کرد: در شش 
ماه نخست سال و تا پایان شهریورماه، 
بیمه سامت در استان برای درمان 
ناباوری بیش از 3 میلیارد تومان 
هزینه کرده است. در سطح استان 
اصفهان سه مرکز درمان ناباروری 
و بیمارستان شهید بهشتی کاشان 
قرار  سامت  بیمه  پوشش  تحت 
گرفته اند و هزینه های درمان ناباروری 
در این چهار مرکز پرداخت می شود. 
وی با بیان اینکه حدود ۹0 درصد 
از هزینه هایی که در بخش دولتی 
کاشان  بهشتی  شهید  بیمارستان 
و بیمارستان زنان و زایمان شهید 
بهشتی اصفهان انجام می شود با تعرفه 
دولتی پرداخت خواهد شد و ۱0 درصد 
مابقی بر عهده بیماران است، افزود: 
البته هم زمان با مراجعه  بیماران تحت 
پوشش بیمه سامت به این مراکز، 
۹0 درصد از صورت حساب آن ها 
کسر خواهد شد و نیازی به مراجعه 
حضوری آن ها در مراکز بیمه سامت 
نیست. مدیرکل بیمه سامت استان 
اصفهان در خصوص هزینه های درمان 
ناباروری در سایر مراکز غیردولتی، 
توضیح داد: در بخش های خصوصی، 
عمومی غیردولتی و یا مراکز خیریه ای 
۹0 درصد تعرفه عمومی غیردولتی 
تحت پوشش است، یعنی ۹0 درصد 
از هزینه ها معادل تعرفه عمومی 
غیردولتی با بیمه سامت حساب 
می شود. بنابراین در مراکز دولتی ۹0 
درصد تعرفه دولتی پرداخت می شود 
و در سایر مراکز ۹0 درصد هزینه ها 
معادل تعرفه عمومی غیردولتی را 
بیمه سامت پرداخت خواهد کرد. وی 
با اشاره به اینکه ۷0 درصد از داروهای 
ناباوری تحت پوشش بیمه سامت 
قرار دارند، گفت: برای پرداخت این 
هزینه ها افراد باید تحت پوشش بیمه 
سامت باشند و بیمه شده های تأمین 
اجتماعی یا نیروهای مسلح باید به 
همان مراکز بیمه ها مراجعه کنند. بیمه 
سامت با تمامی مراکز ناباوری استان 
قرارداد دارد و نیاز به مراجعه حضوری 
افراد برای پرداخت صورت حساب ها 
نیست، زیرا در همان مراکز درمانی 

صورت حسابشان کسر می شود.
صفاری در مورد افرادی که بیمه 
درمانی ندارند و عاقه مند به تحت 
پوشش قرار گرفتن بیمه سامت 
هستند، نیز گفت: با توجه به قانون 
جوانی جمعیت و بر اساس آزمون 
ارزیابی وسع، اگر مادران باردار و شیرده 
و فرزندان آن ها تا سن پنج سالگی بیمه 
درمانی نداشته باشند، بیمه سامت 
هزینه های درمان آن ها را بیمه خواهد 
کرد. وی خاطرنشان کرد: افرادی که 
عاقه مند هستند تا تحت پوشش 
بیمه سامت قرار گیرند می توانند 
با مراجعه به تمامی دفاتر پیشخوان 
طرف قرارداد، ادارات بیمه سامت 
شهرستان ها و اداره کل بیمه سامت 
استان بر اساس آزمون ارزیابی وسع 

بیمه شوند.

خبر روز
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هزینه ۳ میلیارد 
تومانی بیمه سلامت 
 برای درمان ناباروری

در اصفهان

مدیرکلبیمهسلامتاستان
اصفهاناعلامکرد:

گزارش تصویری

میز خدمت شـرکت آب و فاضاب اسـتان اصفهان در حاشیه برگزاری 
نماز جمعه این هفته شـهر اصفهـان در مصلی نماز جمعه برپا شـد.

این میـز خدمـت بـه منظـور خدمـت رسـانی، تکریـم ارباب رجـوع و 

پاسـخگویی به مشـکات مردم، پیش از شـروع خطبه های نماز جمعه 
بر پا شـد کـه در آن مدیـر سـامانه ۱۵۲۲ آبفـای اصفهان پاسـخگوی 
سـؤالات و نقطه نظرات نمازگزاران بود و به تشـریح خدمـات ۲3 گانه 

این سـامانه پرداخت. همچنین پوسـترهایی با موضوع صرفه جویی در 
مصرف آب که توسـط دفتر روابـط عمومی و آموزش همگانی شـرکت 
تهیـه شـده اسـت، در بیـن نمازگـزاران توزیـع شـد. گفتنی اسـت، در 

طرح میـز خدمت که هـر هفتـه در مصلی نمـاز جمعه اصفهـان برگزار 
می شـود، مسـئولان چند دسـتگاه بـا حضـور در ایـن مـکان در حوزه 

کاری خود پاسـخگوی درخواسـت های مـردم خواهنـد بود.

گفت و گو با رئیس کمیسیون آموزش وتحقیقات مجلس درباره پدیده نخبگی و مهاجرت نخبگان:

ایران، پرورش دهنده نخبه برای سایر کشورهاست

دونالـد ترامـپ از تصاحب توییتر توسـط ایان ماسـک اسـتقبال کرد، 
امـا همزمـان از رسـانه اجتماعـی بـه دردسـر خـورده خـودش دفاع و 
تاکید کـرد، توئیتـر به عنـوان رقیـب بزرگتـر آن، باید مشـکل ربات ها 

و حسـاب های جعلـی را رفـع کند.
• توافق عصر پنجشنبه

به گـزارش روزنامه دیلـی میل، ایـان ماسـک، میلیـاردر و کارآفرین 
آمریکایی صاحب شـرکتهای تسـا و اسـپیس ایکس، عصر پنجشنبه 
توافـق خریـد توئیتـر را منعقـد کـرد؛  اتفاقـی کـه بافاصلـه موجی از 
گمانـه زنی هـا را ایجاد کـرد دربـاره اینکـه ترامپ بـه زودی بـه دنبال 
اخراج مدیـران عامـل اعمـال ممنـوع شـدن فعالیتـش در توییتـر، به 

زودی بـه این رسـانه اجتماعـی بازخواهد گشـت.
دونالد ترامـپ، رئیس جمهور سـابق آمریـکا در واکنش به ایـن توافق 

گفت، خوشـحال اسـت که توافق انجام شـده اسـت.
او در پسـتی در رسـانه اجتماعـی متعلـق بـه خـودش یعنـی »تـروث 
سوشـال« گفت: بسـیار خوشـحالم که توییتر اکنـون در دسـتان افراد 
عاقل اسـت و دیگر توسـط دیوانه های چـپ رادیـکال و مجنون هایی 
کـه واقعاً از کشـور ما نفـرت دارنـد، اداره نمی شـود. توییتر اکنـون باید 
سـخت تـاش کنـد تـا خـود را از شـر تمـام ربات هـا و حسـاب های 
جعلی که به شـدت به آن آسـیب رسـانده اند خـاص کند. ایـن کار آن 

را بسـیار کوچکتـر امـا بهتر خواهـد کرد.
روز پنجشـنبه نبـرد حقوقـی طولانـی مـدت مربـوط بـه تاش هـای 

ایان ماسـک بـرای تصاحـب توییتـر بـا معاملـه پایـان یافت.
او قراردادی ۴۴ میلیارد دلاری بـرای خرید این پلتفـرم را در ماه آوریل 
امضا کـرد، امـا پـس از آن به دنبـال طـرح ادعـای مبالغـه در افزایش 

تعـداد کاربـران، سـعی کـرد از آن عقب نشـینی کنـد. یـک قاضی در 
ایالت دلاور آمریـکا روز جمعه دسـتور داد کـه این معامله انجام شـود.
رئیس جمهـور سـابق آمریـکا همچنیـن در یـک مصاحبـه گفـت، بـه 
قولی کـه قباً درباره نپیوسـتن بـه توئیتر داده بـود پایبند اسـت و حالا 
با وجـود اینکـه توئیتـر متعلق بـه ایـان ماسـک، مدیرعامل تسـا و 

اسـپیس ایکـس اسـت، همچنـان بـه توییتر بـاز نخواهد گشـت.
ترامـپ روز جمعـه در مصاحبه ای اختصاصـی به فاکس نیـوز دیجیتال 
گفـت: مـن در رسـانه اجتماعـی تـروث سوشـال می مانـم. مـن آن را 
بیشـتر می پسـندم، روش کار آن را دوسـت دارم. من ایان ماسـک را 

دوسـت دارم، امـا همچنان در شـبکه تـروث سوشـال می مانم.
فعالیـت ترامپ پـس از وقایع مربـوط به حمله ششـم ژانویـه ۲0۲۱ به 

سـاختمان کنگره آمریـکا، مادام العمـر در توئیتر ممنوع شـد.

ترامـپ پـس از زمـان پایـان ریاسـت جمهـوری اش رسـانه اجتماعی 
تروث سوشـال را راه اندازی کـرد و از آن به عنـوان ابزار اصلـی ارتباط 
با حامیانش اسـتفاده کرد. پس از شـورش در کنگره فعالیت بسـیاری از 
حامیان و متحدان ترامـپ در دوران رهبران قبلی توییتر در این رسـانه 
اجتماعـی ممنوع یا محدود شـد. برخی دیگـر از آنها هم وقتی حسـاب 

ترامپ در توئیتر بسـته شـد، ایـن رسـانه اجتماعی را تـرک کردند.
زمانی کـه ماسـک اولین تاشـش را بـرای خریـد توییتـر انجـام داد، 

ترامـپ بـه او سـیگنال داد کـه دیگـر بـه توئیتـر برنمی گردد.
او اخیراً گفته بـود: فکر نمی کنـم توییتر بـدون من بتواند موفق باشـد. 
ترامپ بـه فاکس نیـوز دیجیتـال گفـت، زمانی کـه قبل از رسـیدنش 
به ریاسـت جمهوری بـه توئیتـر پیوسـت، این رسـانه اجتماعـی را که 

تبدیل بـه یک "عملیـات در حال شکسـت" شـده بود، نجـات داد.

استقبالدونالدترامپ،ازخریدهشدنتوییترتوسطایلانماسک

 معامله ۴۴ میلیارد دلاری
و معادله های جدید!
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فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031

 چاپ: صمیم
امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

امتیاز: 38/5
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